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KVĚTNOVÉ NOVINY
Tento měsíc s sebou přináší nejen kvetou-
cí stromy, ale také mnoho příležitostí, co 
oslavovat. Kromě svátku práce a lásky ne-
zapomeňte popřát maminkám a přijďte si 
do muzea poslechnout vyprávění místních 
žáků, jaký byl život za 2. světová války. Dal-
ší organizace společně připravily program 
také na Den Země, který se koná 22. dub-
na. Ale slavit můžete i  tím, že vyrazíte do 
přírody v  rámci víkendové akce Putování 
za třebovským kohoutem nebo se přihlá-
síte jako rodina nebo tým přátel na turnaj 
10 dní florbalu. Je obtížné pokaždé vybrat 
jen několik akcí z měsíčního přehledu. Čas-
to zůstanou opomenuty zajímavé události, 
pravidelné semináře a akce pro děti, a pro-
to si pečlivě projděte celý kalendář akcí. 
S příchodem pěkného počasí také startuje 
sezona na Bike parku Peklák.

V tomto čísle novin se můžete začíst do 
článku o  chystané stavbě tenisové haly, 
týdenním stacionáři nebo zkušenostech 
s domácí charitní péčí. Také zde naleznete 
nabídku příměstských táborů a kempů pro 
děti od místních organizací.

Uzávěrka příštího čísla je 15. května. Pří-
spěvky, fotografie i pozvánky na akce posí-
lejte na redakce@ceska-trebova.cz. 

-red-

PUTOVÁNÍ ZA TŘEBOVSKÝM KOHOUTEM
20. – 21. KVĚTNA 2017
Klub českých turistů, odbor Česká Třebová, 
zve všechny příznivce pěší turistiky i cyklisty, 
hledače pokladů, mládež, a i ty nejmenší pří-
slušníky města a širokého okolí.

Putování za třebovským kohoutem je 
dvoudenní turistický a dálkový pochod, které-
ho je možné se zúčastnit i v jednotlivém dni. 
Zařazena je i trasa po neznačených cestách za 
pomoci GPS, s hledáním ukrytých kontrolních 
bodů a pokladu po vzoru geocachingu. Akce 
umožní plnění podmínek odznaku IVV (Inter-
nationaler Volkssportverband), tedy náš Měst-
ský okruh a  Příměstskou trasu, dále Oblastní 
turistický odznak Českotřebovsko.

Sobotní pěší trasy mají délku 15, 25, 35 
a 50 kilometrů, cyklotrasy 45 až 100 kilometrů, 
a všechny jsou směrovány na naučnou stezku 
Údolím Skuhrovského potoka a Třebovských 
stěn. Nedělní pěší trasy mají opět délku 15, 25, 
35 a  50 kilometrů a  vedou do oblasti Sema-
nínských stezek, cyklotrasy pak 20 až 100 ki-

lometrů a směřují na Litomyšlsko a Svitavsko. 
Pro děti i  s  rodiči je v  sobotu připravena vy-
cházka po naučné stezce Údolím Skuhrovské-
ho potoka v délce 6 kilometrů a v neděli trasa 
přes Osadu Křivolík, s  výstupem k  rozhledně 
na Kozlovském kopci, opět v délce 6 kilomet-
rů. Již zmíněná tajná trasa GPS je v délce 12 ki-
lometrů.

Prezentace po oba dny proběhne u budovy 
Gymnázia v České Třebové (Tyršovo náměstí) 
od 6:00 do 9:30 hodin a cíl v sobotu v Srnově 
u restaurace Na Hrázi a v neděli u Chaty Maxe 
Švabinského na Kozlovském kopci, vždy od 
9:00 do 18:00 hodin. Jako odměnu, kromě zá-
žitků, každý obdrží Pamětní list, medaili, nebo 
odznak putování v nové barvě.
Další informace poskytne Iveta Trčková, telefon 
602 144 116, e-mail iveta.trckova@cmss-oz.cz, 
Rudolf Fibigar, telefon 731 953 705.

-red-

HOKEJOVÁ SEZÓNA PŘINESLA STŘÍBRO
Neskutečné drama – taková byla finálová série 
Krajské ligy mužů Pardubického kraje v  led-
ním hokeji, v němž se setkaly týmy HC Kohou-
ti Česká Třebová a HC Světlá nad Sázavou.

V době uzávěrky dubnového čísla byl stav 
finálové série 2:0 ve prospěch Světlé nad Sá-
zavou, nicméně Kohouti předvedli neuvěři-
telný obrat. Sérii srovnali na 2:2, když nejprve 
ve třetím střetnutí porazili na domácím ledě 

Světlou 8:6 (2:1, 1:2, 5:3) a následně odvrátili 
druhý mečbol soupeře na jeho vlastním ledě. 
Kohouti dokázali ve čtvrtém zápase vyhrát na 
Vysočině 2:1 v prodloužení (0:0, 0:1, 1:0 – 0:1) 
a  zajistili tak, že o  vítězi se rozhodovalo až 
v pátém finálovém utkání na zimním stadionu 
v České Třebové.

pokračování na straně 22 >

NOVÝ ONLINE  
PŘEDPODEJ VSTUPENEK
Kulturní centrum od 1/5 2017 spouští nový 
předprodej vstupenek za využití podpory 
společnosti SMS Ticket. Lístek si tak nově mo-
hou návštěvníci kulturních akcí zakoupit z po-
hodlí domova.

Nový systém přináší oproti původnímu 
celou řadu výhod a novinek. Od května si mi-
lovníci kultury mohou lístek zakoupit několika 
způsoby: na Informačním centru Městského 
úřadu, v pokladnách Dělnického domu, resp. 
Malé scény, nově také v kanceláři Kulturního 
centra, ale především také z pohodlí domova 
přes internet! 

Oproti původnímu systému, který rezer-
voval lístek po dobu 3 dnů (ale neumožňoval 
jeho zakoupení přes internet), bude rezervace 
místa možná pouze 24 hodin, během nichž 
bude nutné pro lístek buď dojít do některého 
z prodejních míst, nebo jej zaplatit přes inter-
net.

pokračování na straně 8 >

foto: Michal Horák
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CENY MĚSTA ZA ROK 2016
Slavnostní večer se uskuteční 12. května 
v  Kulturním centru Česká Třebová od 19:00 
hodin. Na základě návrhu sportovní a kultur-
ní komise Rady města Česká Třebová a usne-
sení Zastupitelstva města Česká Třebová ze 
dne 20.02.2017, budou oceněny tři osobnos-
ti z oblasti sportu:

1. Paní Renáta Einsenvortová – za dlou-
holetou činnost v  českotřebovském oddílu 
plavání.

2. Paní Iveta Trčková – za úspěchy v pěší, 
cyklo a vysokohorské turistice.

3. Pan Zdeněk Vrba – za zásluhy o rozvoj 
fotbalu v České Třebové.

Za oblast kultury budou oceněni:
1. Paní Vlasta Kreuzová – za výrobu kos-

týmů pro divadelní hru DS Hýbl „Balada z ha-
drů“.

2. Manželé Soukupovi – za výstavu foto-
grafií tanečního odboru ZUŠ Česká Třebová.

3. Skupina Poutníci – za koncertní činnost 
a postup do finále soutěže TALENT COUNTRY 
RADIA.

Jako obvykle bude předáno též mimořád-
né ocenění Cena starosty města.

Večer bude tradičně moderovat pan Jan 
Čenský. Součástí programu bude koncert 
paní Chantal Poullain. Vstupné 120 Kč.

Lenka Jelínková, sekretariát STM

OD 15. KVĚTNA 2017 BUDE ZAHÁJEN OSTRÝ PROVOZ 
ÚSEKOVÉHO MĚŘENÍ RYCHLOSTI V OBCI TŘEBOVICE
V  průběhu měsíce dubna byla realizována 
v obci Třebovice instalace radarového zaříze-
ní, které bude umožňovat měřit průměrnou 
rychlost vozidel na silnici I/14 v  celém úse-
ku obce Třebovice, a  to v obou směrech po 
dobu 24 hodin. Zařízení je ve vlastnictví obce 
Třebovice a  obsluhu zařízení zajišťuje Měst-
ská policie Česká Třebová. Zjištěné přestup-
ky budou zasílány k  projednání Městskému 
úřadu Česká Třebová. V současné době je za-
řízení ve zkušebním provozu. Pro zajímavost 
uvádím, že při zkušebním provozu bylo v ob-
dobí od 1. 4. 2017 do 5. 4. 2017 zjištěno cca 
250 vozidel, která zde překročila úsekovou 
rychlost 50 km/hod. Ostrý provoz celého 
systému bude zahájen dne 15. 5. 2017.

Zjednodušený postup jakým bude probí-
hat projednávání zjištěných přestupků:

Úsekovým měřením rychlosti je prokaza-
telně určeno vozidlo, kterým byl přestupek 
spáchán. Následně dojde k  zjištění provo-
zovatele vozidla, který je v případě drobné-
ho překročení rychlosti vyzván k  zaplacení 
předem určené částky, a  nebo sdělení oso-

by řidiče. V případě hrubého porušení rych-
losti se již výzva nezasílá a  je zjišťován řidič 
vozidla. Za hrubé překročení rychlosti lze 
považovat překročení rychlostního limitu 
o  cca 40 km/hod. Pokud je provozovateli 
zaslána „Výzva k  zaplacení předem urče-
né částky“, a  tato je zaplacena ve stano-
veném termínu, po řidiči se nepátrá a pře-
stupek je odložen. Z tohoto vyplývá, že se 
žádné tzv. trestné body řidiči vozidla neudě-
lují. V  opačném případě správní orgán po-
kračuje v řízení, kdy je provozovatel vozidla 
opětovně vyzván ke sdělení osoby řidiče tak, 
aby mohl být přestupek projednán s osobou, 
která se přestupku dopustila.

Dále je nutné připomenout, že povinnos-
tí provozovatele vozidla je znát totožnost 
osoby, která vozidlo řídila. Neznalostí osoby 
řidiče se provozovatel vozidla dopouští pro-
tiprávního jednání, za které lze uložit sankci 
u  fyzické osoby do 10  000 Kč, u  právnické 
osoby do 100 000 Kč.

Ing. Tomáš Hájek, vedoucí odboru  
dopravy a silničního hospodářství

DEN ZEMĚ PROBĚHNE V ČESKÉ TŘEBOVÉ JIŽ PO DESÁTÉ
Stejně jako v  uplynulých letech, i  letos při-
pravuje odbor životního prostředí pro školy 
i veřejnost oslavu Dne Země. Letošní, desátý 
ročník je plný novinek. Nejvýraznější změnou 
je přesunutí Dne Země do městského parku 
Javorka. K  tomu mělo dojít už loni, leč deš-
tivé a chladné počasí nás donutilo najít úto-
čiště v  Kulturním centru. Doufáme, že letos 
nám počasí ukáže svou přívětivou tvář a vše 
proběhne tak, jak je v plánu. V opačném pří-
padě program přesuneme na Zimní stadion. 

V parku Javorka bude především děti če-
kat cesta plná úkolů a soutěží, kterou připra-
vují českotřebovské školy a organizace a na 
jejímž konci čeká děti sladká odměna. Další 
zábavné hry a programy, zaměřené na pod-
poru třídění odpadů, připravuje společnost 
EKO-KOM a.s. 

Paralelně s  tímto programem budou 
v Malé scéně probíhat Ozvěny Ekofilmu: pro-
mítání krátkých filmů s enviromentální tema-
tikou. Pro školy jsou dále připraveny exkurze 
do městské čističky odpadních vod, do sběr-
ného dvora a na skládku.

Další horkou novinkou letošního ročníku 
Dne Země je vyhlášení videosoutěže s téma-
tem Můj eko život. Tato soutěž byla vyhlášena 
pro třídní kolektivy českotřebovských škol. 
Cílem je natočit krátké video o  tom, jakým 
způsobem náš životní styl ovlivňuje životní 
prostředí nás, či někoho dalšího. V  podve-
čer konání Dne Země, v 18 hodin, se všichni 
účastníci společně s  porotou sejdou v  Kul-
turním centru, kde budou všechny soutěžní 
snímky promítnuty, okomentovány a vyhlá-
šen vítěz. Vítězný snímek získá pro svou třídu 
školní výlet do třebíčského ekotechnického 
centra Alternátor.

Den Země pro vás připravují tyto čes-
kotřebovské školy a organizace: ZŠ Nádražní, 
ZŠ Habrmanova, ZŠ Ústecká, Gymnázium, 
Vyšší odborná škola a Střední škola technická 
Česká Třebová, Rosa rodinné centrum, DDM 
Kamarád, ČSOP Podorlicko, ČSOP Zlatá stu-
dánka, skauti a další.

Mgr. Lenka Špaisová, odbor životního prostředí

SENIOŘI Z OLAWY  
NAVŠTÍVILI ČESKOU TŘEBOVOU
Dne 28. března 2017 přijely na návštěvu 
České Třebové  členky Univerzity třetího 
věku z Olawy. Za doprovodu paní místosta-
rostky Ing. Žáčkové si nejdříve prohlédly 
českotřebovské muzeum a poté byly přijaty 
v obřadní síni městského úřadu. Dále si pro-
hlédly náměstí Jana Pernera a navštívily veli-
konoční výstavu, kde objevily několik nových 
metod na velikonoční výzdobu. Poté byl při-
praven oběd v domově pro seniory v Bezdě-
kově, po kterém následovala poslední aktivi-
ta v našem městě - dekorace velikonočního 
vajíčka spolu s  českotřebováky ve žluťáku. 
Polská delegace odjížděla z  našeho města 
velice spokojená a již se těší na návštěvu na-
šich důchodců v  Olawě v  dubnu letošního 
roku.

Miroslava Kejvalová, sekretariát MěÚ

TERMÍN ZÁPISU DO MŠ 
Zápis do mateřských škol proběhne v úterý 
2. 5. 2017 od 8:00 do 15:00 hodin a ve středu 
3. 5. 2017 od 8:00 do 12:00 hodin, v těchto 
dnech rodiče odevzdají vyplněnou přihlášku 
v příslušné mateřské škole. 

K zápisu je nutné vzít s sebou vyplněnou při-
hlášku, občanský průkaz zákonného zástup-
ce dítěte, rodný list dítěte a potvrzení lékaře 
o očkování dítěte.
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VÝMĚNNÝ POBYT DĚTÍ  
ZE ZŠ ÚSTECKÁ  
V AGRATE BRIANZA
Ve dnech 15. až 20. března 2017 se uskuteč-
nil výměnný pobyt dětí ze Základní školy Ús-
tecká ul. v našem partnerském městě Agrate 
Brianza.

Děti byly ubytovány v  rodinách, které se 
o ně pečlivě staraly. Na programu byl kromě 
jiného i výlet k jezeru Como, výlet do Monzy 
a také k vodnímu kanálu na řece Adda.

Po skončení pobytu měli českotřebováci 
odletět letadlem zpět, ale na letišti se dozvě-
děli, že let je bohužel z důvodu stávky zrušen. 
Díky výborným organizačním schopnostem 
dospělých členů výpravy a  jejich velké péči 
se děti dostaly v  pořádku domů, byť téměř 
s  15 hodinovým zpožděním. Z  Milána totiž 
všichni cestovali autobusem do Mnichova 
a poté z Mnichova dalším autobusem do Pra-
hy.

Pro dětské účastníky výměnného pobytu 
to bylo určitě velké dobrodružství, na které 
jen tak nezapomenou.

Miroslava Kejvalová, sekretariát MěÚ

DUBNOVÉ  
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Marek Tomeš a Jana Gőblová  
s dcerou Anežkou

Lukáš a Anežka Hyksovi s dcerou Anežkou

Vojtěch Nevřela a Eliška Havlíčková  
s dcerou Rozárií

Jiří a Helena Plchovi se synem Štěpánem

Jan Klimeš a Dominika Glaserová  
se synem Janem

Jiří a Lucie Říhovi s dcerou Šárkou

Lubomír a Kamila Zachovalovi 
 s dcerou Radkou

Radoslav Budil a Sylva Šrajerová  
s dcerou Anežkou

Aleš a Jana Procházkovi  
se synem Antonínem

Petr a Martina Dosedělovi  
se synem Tomášem

Ladislav Matras a Michaela Řeháková  
se synem Sebastianem

Marcel a Daniela Sabatovi  
s dcerou Markétou

Radim Vykydal a Eva Fischerová 
se synem Jiřím

Robin a Jitka Cinkovi se synem Erikem

Jiří a Kateřina Janků s dcerou Barborou

VÍTÁNÍ NOVĚ 
NAROZENÝCH OBČÁNKŮ
Pokud mají rodiče nově narozených dětí zá-
jem zúčastnit se slavnostního obřadu „Vítání 
občánků“, prosíme, aby doručili vyplněný 
a  podepsaný formulář nebo kontaktovali 
kancelář matriky Městského úřadu Česká 
Třebová, kde získají všechny potřebné infor-
mace.

Ke slavnostnímu obřadu jsou zvány děti 
starší 6 týdnů do 1 roku věku, které trvale by-
dlí v České Třebové.

Formulář k  poskytnutí údajů pro vítání 
občánků si můžete vytisknout a  podepsat 
předem (ke stažení na webových stránkách 
města www.ceska-trebova.cz), nebo jej lze 
vyplnit přímo v kanceláři matriky.

ŽIVOTNÍ JUBILEA  
V KVĚTNU OSLAVUJÍ  
TITO OBČANÉ
70 LET
Buchta Milán 1. 5. 1947 Česká Třebová
Ing. Redl Radomír 2. 5. 1947 Česká Třebová
Drobná Miroslava 4. 5. 1947 Parník 
Walter Alfons 5. 5. 1947 Skuhrov 
Tauer Miroslav 10. 5. 1947 Parník 
Stolín Ivan 13. 5. 1947 Česká Třebová
Vágnerová Zdislava 14. 5. 1947 Parník 
Ing. Neubauerová Marie 16. 5. 1947 
Česká Třebová
Jasanský Ladislav 17. 5. 1947 Česká Třebová
Řehák Jan 18. 5. 1947 Česká Třebová
Vydrová Zdenka 18. 5. 1947 Česká Třebová
Šelep Juraj 20. 5. 1947 Parník 
Marková Miroslava 21. 5. 1947 Skuhrov 
Snítilová Ludmila 25. 5. 1947 Česká Třebová

75 LET
Musil Bohumil 6. 5. 1942 Česká Třebová
Kuneš Pavel 20. 5. 1942 Česká Třebová
Pecháček Jan 20. 5. 1942 Česká Třebová
Musílková Naděžda 24. 5. 1942 Česká Třebová
Myšková Hana 25. 5. 1942 Česká Třebová
Čáslavková Libuše 27. 5. 1942 Parník 
RNDr. Brklová Anna 27. 5. 1942 Česká Třebová
Silberník Jaroslav 28. 5. 1942 Česká Třebová
Jiroušek Jiří 31. 5. 1942 Česká Třebová
Cachová Blanka 31. 5. 1942 Česká Třebová

80 LET
Bergerová Helena 12. 5. 1937 Česká Třebová
Pánek Luboš 31. 5. 1937 Česká Třebová

SŇATKY V BŘEZNU  
A V DUBNU
František Jelínek, Praha  
a Lenka Vítková, Brandýs nad Orlicí

Jakub Kužílek, Ústí nad Orlicí  
a Linda Smolová, Česká Třebová

Ladislav Urbánek, Chvaletice  
a Klára Pospíšilová, Česká Třebová

85 LET
Houžvička Jiří 6. 5. 1932 Česká Třebová
Papoušková Marta 10. 5. 1932 Česká Třebová
Košťanská Eliška 20. 05. 1932 Česká Třebová

90 LET
Hainzová Anna 29. 5. 1927 Česká Třebová

93 LET
Jansa Vladimír 4. 5. 1924 Parník 

DODATEČNÉ UVEŘEJNĚNÍ - DUBEN 2017:
85 LET
Věra Jasanská 6. 4. 1932 Česká Třebová
Věra Klofátová 16. 4. 1932 Česká Třebová
Josef Slavík 22. 4. 1932 Česká Třebová

VÝZNAMNÉ VÝROČÍ 
MĚSTSKÉ POLICIE – 25 LET
Slavnostní okamžiky prožili strážníci Měst-
ské policie v  obřadní síni městského úřadu 
ve středu dne 19. dubna 2017. Vzhledem 
k tomu, že Městská policie Česká Třebová sla-
ví v tomto roce výročí 25 let od svého založe-
ní, sešli se všichni strážníci s vedením města, 
aby si tuto významnou událost připomněli. 
Starosta města pan Jaroslav Zedník všem 
strážníkům poděkoval za záslužnou práci 
a vyzdvihl dva strážníky, kteří působí u Měst-
ské policie od samého počátku. Současně 
popřál všem přítomným, aby se jim v  další 
službě dařilo. Následoval slavnostní přípitek, 
společné fotografování a  podpisy do pa-
mětní knihy města, stejně jako připomenutí 
nejvýznamnějších chvil z  historie městské 
policie nebo vzpomínka na kolegy, kteří již 
nejsou mezi námi.

Petr Baláž

PODĚKOVÁNÍ
Dne 24. března se konala výroční členská 
schůze SPCCH (Svaz postižených civilizač-
ními chorobami) Pod Skalkou. Zahráli nám 
žáci Lidové školy umění v České Třebové pod 
vedením paní učitelky Novákové. Průvodní 
slovo měl Matěj Jelínek. Na přípravě se po-
dílela paní učitelka Vaníčková. Za vzornou 
prezentaci všech vystupujících děkují členky 
a členové celé organizace.

Kadlecová Olina, předsedkyně organizace

-red-
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MĚSTSKÁ POLICIE
PLATIT SE JIM NECHTĚLO,  
PRO RÁNU NEŠLI DALEKO
Svědky dramatických událostí se v  sobotu 
25. 3. 2017 v podvečer stali zákazníci prodej-
ny BILLA na Litomyšlské ul. Dva mladíci ve 
věku 16 a  17 let se nejprve pokusili odcizit 
v  obchodě zboží, aby pak následně fyzicky 
napadli pracovníka ostrahy a  způsobili mu 
zranění, které musela přijet ošetřit posádka 
zdravotnické záchranné služby. Při potyčce 
s personálem prodejny navíc poškodili skle-
něnou stěnu objektu. Jednomu z  výtržníků 
se podařilo z  místa utéct, druhého zadržela 
přivolaná hlídka strážníků. Závěrečné dějství 
dramatu se tak odehrálo na oddělení Policie 
ČR kvůli podezření ze spáchání trestného 
činu. Navíc bylo zjištěno, že starší z mladíků 
je již nějakou dobu na útěku z  výchovného 
ústavu.

STRÁŽNÍCI OBJASNILI KRÁDEŽE NA HŘBITOVĚ
Poznatky o  tom, že na městském hřbitově 
dochází ke krádežím výzdoby z hrobů, dispo-
novala městská policie již po určitou dobu. 
V neděli 2. 4. 2017 konečně tzv. „spadla klec“ 
a  pachatele se podařilo zadržet. Jednalo se 
o skupinu dvou žen a jednoho muže, která si 
prodejem odcizených věcí vylepšovala svou 
slabší finanční situaci. Většinu keramických 
sošek a lampiček se povedlo zajistit, násled-
ně byly vráceny pod dohledem hlídky na svá 
místa. Jednání povedené trojice bylo kvalifi-
kováno jako přestupek a věc tak bude doře-
šena na Právním odboru Městského úřadu 
v České Třebové.

ÚMYSL NEBO NEHODA?
Zpráva z automatického informačního systé-
mu hasičské záchranné služby poslala do vý-
jezdu v neděli 9. 4. 2017 krátce po 22. hodině 
i strážníky městské policie. Ohlášen byl požár 
kontejneru na tříděný odpad vedle samoob-
sluhy Pod Jelenicí. Po příjezdu na místo bylo 
potvrzeno silné zakouření kolem nádoby na 
odložené plasty. Vzhledem k tomu, že hrozi-
lo nebezpečí vzniku větší škody, strážníci se 
pokusili z místa odstranit další tři kontejnery 
nacházející se v  bezprostřední blízkosti, což 
se jim podařilo krátce před tím, než plameny 
pohltily zbytek nádoby. 

Dobrovolní hasiči posléze oheň dohasili, 
místo ohledal vyšetřovatel HZS a příčina po-
žáru bude předmětem dalšího šetření Policie 
ČR. Celková hodnota zachráněného majetku 
byla vyčíslena na více než 16 000 Kč.

Petr Baláž, zástupce velitele MěP

APRÍLOVÝ JEŠTĚR
1. DUBNA 2017 – 24. ROČNÍK 
Aprílový ještěr je název turistické akce, jež 
uskutečnil Klub českých turistů, odbor Česká 
Třebová, a  šlo o  akci pro širokou veřejnost, 
s  cílem ukázat krásy okolí našeho města. 
Jednalo se o jednodenní pochod v délce tras 
7, 12 a  16 kilometrů, na kole pak turistické 
i dálkové jízdy v délce 40, 60, 80 a 100 kilo-
metrů směřující do Orlických hor. Pěší trasy 
se držely turisticky značených cest a  cyklo-
trasy zpevněných lesních cest a vedlejších sil-
nic. Začátek byl v parku Javorka a zakončení 
v Restauraci Národní dům.

Počasí přímo letní zahrálo svoji úlohu 
dokonale a diplomů za účast tedy zbylo jen 
pár kusů. Kladně byly hodnoceny popisy 
pěších tras s  přiloženou mapkou a  jako ce-
lek toto vyznělo velmi aktuálně i pro místní 
návštěvníky. Kontroly na trasách, jež známe 
z  jiných turistických akcí, jednoduše nebyly 
a nikomu nechyběly. Co však se ukázalo jako 
škoda, bylo nezajištění provozu rozhledny na 
Kozlovském kopci, neboť návštěvnost i slun-
ný den byla ideální kombinace pro službu 
v  předmětném zařízení. Atmosféru, kterou 
vytvořily dvě turistky našeho odboru turis-
tiky na výchozím místě akce a následně pak 
v cíli, včetně výborně naladěných a vděčných 
účastníků, se mi jaksi nedaří písemně dotvo-
řit, ale celkové shrnutí mi zní jako „…a příště, 
přijdeme zas!“ Také pro příští rok již byla z řad 
zúčastněných jasně definována objednávka 
na příslušné razítko akce a jiný obrázek ještě-
ra, jako zpestření a sběratelskou zajímavost, 
což je pro nás hezká výzva.

Reklamní záležitost snad proběhla vcelku 
dobře, ovšem relativně krátce před akcí, což 
mělo za následek absenci veřejného pozvání 
prostřednictvím zdejšího tisku a  samozřej-
mě Českotřebovských novin. Touto cestou 
se tímto omlouvám a  zároveň informuji, že 
další, 25. ročník, bude opět řádně připraven 
a také publikován.

Jinak, trochu statistiky:
Celková účast: 96 účastníků, 2 pořadatelé 
a 1 organizátor
Z toho: 20 mládežníků, 30 dospělých a 46 čle-
nů turistiky
Městské zastoupení: obce okresu Ústí nad 
Orlicí a Svitavy, Šumperk, Brno, Olomouc, Be-
roun, Kvasiny, Úvaly u Prahy, od Pardubic, od 
Kolína a od Vsetína.
Nejmladší účastník: Alex Marek Česká Třebo-
vá 2 roky
Nejstarší účastník: Blanka Popová Česká Tře-
bová 85 let
Oficiálně nebylo vyhlášeno a  nebylo to ani 
v programu.
Pořadatelé: Trčková Iveta, předsedkyně od-
boru a Švábová Natalja, turistka
Organizátor: Zahradník Pavel, cvičitel turistiky

Pavel Zahradník

Pozvánky na akce, příspěvky a fotografie do dal-
šího čísla Českotřebovských novin posílejte na 
redakce@ceska-trebova.cz. Uzávěrka je 15. května.

PROSÍM PAMĚTNÍKY A ZNALCE  
VÁLEČNÉ HISTORIE ČESKÉ TŘEBOVÉ O POMOC
V rámci badatelské činnosti bych potřeboval zjistit od pamětníků a příbuzných 
informace o níže uvedených lidech, kteří jsou uvedeni na českotřebovských pomnících 
a zemřeli během druhé světové války. Uvedeny jsou o nich všechny informace, které se 
podařilo zjistit. Pokud máte nějaké zajímavé informace také o jiných lidech z období 
válek v České Třebové a v okolí, dejte mi také vědět.

Aron Antonín
Aronová Růžena
Balaš Karel – informace po roce 1935
Berger Jaroslav
Gally Antonín (ČD)
Groh Ludvík (29.7.1911, † 5.5.1944 Buchen-
wald - Flossendbürg)
Horák Oldřich
Hynek Karel (ČD)
Chmelík František
Jandera Jan (14.10.1888, † 26.8.1944 Flossen-
bürg)
Jakubec Zdeněk (ČD)
Kaštánek Jaroslav (3.8.1919, † 18.2.1945)
Kincl Jan († 10.9.1944 umučen v Anhaltu)
Kopecký František († Buchenwald) Řetová
Pávek Ladislav – Řetová
Pirkl Stanislav – Rybník
Pirkl Stanislav – Kozlov
Přívratská Blanka
Přívratský Tomáš
Přívratský Zdeněk

Richter Vítězslav (23.5.1923), sabotáže ve fir-
mě Šrefl
Rotter Raimund († 16.4.1945 Flossenbürg)
Řehoř Karel (1.8.1906, † 20.4.1945 – zastřelen 
Sachsenhausen) – Řetová, Svinná
Sláma Jaroslav (ČD)
Stejskal Vojtěch (ČD)
Stránský Josef († 18.10.1944 Drážďany) – 
Lhotka čp.113
Tobeš Jan († Mauthausen) - Zhoř
Vavřín Oldřich (31.7.1911, † 24.2.1945 zastře-
len při transportu v  Buchenwaldu) Přívrat, 
Řetová
Vavřín Stanislav († Dachau) – Rybník
Vytlačil Jan († Flossenbürg) – Němčice, Pazucha
Zahálka Václav († 15.12.1943 Flossenbürg)

Vladimír Hampl 
U Rybníčka 1517 
Česká Třebová
Tel: 603 204 430
E-mail: hampl@abcelektronik.cz

ilustrační foto MěP
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UKLIĎME ČESKO, UKLIĎME SVĚT 2017 – ČSOP PODORLICKO

Letošní úklid v  rámci celorepublikové akce 
„Ukliďme Česko, ukliďme svět“ jsme pojali ve 
velkém a zorganizovali tři úklidové akce. Prv-
ní byl „předúklid“ ve čtvrtek 6. 4. 2017 ve spo-
lupráci s klubem Pathfinder. V prostoru mezi 
podchodem do firmy CZ Loko a  Semanín-
skou ulicí jsme za dvě a půl hodiny s 15 dět-
skými a  4 dospělými dobrovolníky sesbírali 
17 pytlů odpadu, jeden mrazák a  několik 
desítek metrů gumového obalu od kabelů. 
Druhou akcí v pořadí byl hlavní sobotní úklid 
„Ukliďme okolí Třebovky“, kterého se zúčast-
nilo 6 dětských a 8 dospělých dobrovolníků. 
Cílem byl sběr po obou březích řeky Třebov-
ky směrem přes park Na Zámostí s  koncem 
u  obchodu Konzum. Velkým překvapením 
byla hned na začátku zatravněná plocha 
před vchodem do firmy BÖHM PLAST-TECH-
NIK a.s. Na poměrně nevelkém prostoru bylo 
nepřeberné množství kelímků od kávy, ple-
chovek, krabiček a nedopalků od cigaret. Ve-
dení firmy by mělo poučit své zaměstnance, 
že okolí podniku není skládka. Dalším nemi-
lým nálezem bylo objevení nelegální skládky 
přímo ve středu České Třebové na pozemcích 

v  městské památkové zóně. Třetí, závěreč-
nou akci jsme uspořádali již jako „volný sběr“. 
Odehrála se v úterý 11. 4. 2017 od 16 hodin 
v prostoru podél cesty mezi pěším podcho-
dem u Korada a hlavní silnicí. Na tomto 150 
metrů dlouhém úseku jsme během dvou 
a  půl hodiny v  počtu 5 dobrovolníků sesbí-
rali 14 pytlů odpadu, několik stovek metrů 
gumových obalů od kabelu a  3  použité in-
jekční stříkačky, které jsme předali přivolané 
hlídce MP Česká Třebová. Všechny nalezené 
černé skládky jsme nahlásili pomocí aplikace 
Zmapujto.cz.

Rádi bychom touto cestou poděkovali 
všem dobrovolníkům, kteří se sběrů ve svém 
volném čase zúčastnili, klubu Pathfinder, 
4.  oddílu děvčat z  organizace Skaut Česká 
Třebová, organizátorům celorepublikové 
akce „Ukliďme Česko, ukliďme svět“, místní 
základní organizaci ČSOP – Podorlicko a fir-
mě Eko-Bi, s. r. o. za svoz odpadu ze sběrných 
lokalit. Příští rok se při sběrné akci těšíme 
opět na viděnou!

Pavel a Alice Suchých, ZO ČSOP – Podorlicko

CYKLOPECKY ODSTARTOVALY V DUBNU
Již pošesté zve Pardubický kraj všechny mi-
lovníky turistiky a  poznávání atraktivních 
míst v regionu k letní soutěži. Tentokrát jsou 
ve hře horské kolo Merida, víkendový pobyt 
s polopenzí v hotelu Jezerka na Seči a různé 
cyklistické vychytávky. Opět je pod hlavičkou 
Cyklopecek připraveno pro cyklisty, koloběž-
káře, bruslaře i pěší turisty 15 cyklotras v Par-
dubickém kraji. K účasti ve slosování o ceny je 
třeba absolvovat alespoň tři trasy a na každé 
z nich si vyžádat razítko do Vandrovní knížky.

„Cyklopecky už asi není potřeba podrobně 
představovat, je to především inspirace pro 
aktivní výlety po Pardubickém kraji. V  tomto 
ročníku se nám opět podařilo natipovat nové 
trasy,“ představil letošní ročník radní pro ces-
tovní ruch a sport René Živný a pokračoval: 
„Například na Pardubicku můžete vyrazit po-

dél Opatovického kanálu až do Národního 
hřebčína v Kladrubech nad Labem, nebo projet 
místy zaslíbenými milovníkům houbaření na 
Holicku. Při cestách ochutnáte gastronomické 
speciality v  Železných horách a  navštívíte pa-
mátkové rezervace a zóny v Českomoravském 
pomezí. Razítka budou například i  na hradě 
Svojanov nebo na zámku v  Nových Hradech. 
Pro milovníky kopcovitého terénu jsme pak vy-
brali trasy v masivu Králického sněžníku a v Or-
lických horách.“

Základem soutěže je Vandrovní knížka, 
kterou si turisté mohou vyzvednout na všech 
informačních centrech v kraji nebo si ji stáh-
nout z internetu. 

Podrobné informace k soutěži jsou k dispo-
zici na www.vychodnicechy.info/cyklopecky 
a www.pardubickykraj.cz/cyklopecky.

JAKÁ BYLA LETOŠNÍ 
NOC S ANDERSENEM VE 
SKUHROVĚ?
V  místní knihovně se 31. března sešlo šest-
náct dětí, aby prožily nevšední pohádkově 
dobrodružnou noc tentokrát věnovanou 
kresleným hrdinům časopisu Čtyřlístek.

Postupně plnily úkoly Bobíka, Fifinky, Piň-
di a Myšpulína, které si pro nás připravily. 

Děti byly statečné a se všemi nástrahami 
se zdatně vypořádaly. Velcí pomáhali men-
ším, a  tak se nám všem společně podařilo 
vyhrát. Děti ráno odcházely nadšené z proži-
tého dobrodružství.

Děkujeme za skvělou spolupráci všem 
statečným dětem a  jejich rodičům za jejich 
zapůjčení.

DĚTSKÝ KARNEVAL  
VE SKUHROVĚ
Fantastické představení divadla Koráb za-
hájilo v  sobotu 25. března dětský karneval 
pořádaný hasiči Skuhrov. Pohádku Kocour 
v  botách v  podání jednoho herce rozehrál 
skvělý Radim Koráb. Jeho partnerem byla 
loutka modrého kocoura a velká pohádková 
kniha, ve které se příběh odehrával. Čekalo 
nás spoustu zábavy a dobrodružství. Pomá-
hali jsme hledat kocourovi boty, naučili jsme 
se písničku a  byli vtaženi do děje pohádky 
i  svou účastí. Tančilo se a  soutěžilo. Masky 
byly oceněny malou odměnou. Pro osvěže-
ní se představily místním dětem a  rodičům 
nejmenší děti z Taneční školy Česká Třebová. 
Přípravka s choreografií Berušky to zvládla na 
jedničku.

Naše poděkování patří báječným dětem 
a všem, kteří se podíleli na přípravě a spon-
zorování karnevalu.

Výbor SDH Skuhrov
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REGIONEM ORLICKÝCH HOR A PODORLICKA PROJEDE CYKLOTOUR NA POMOC DĚTEM 
– PŘIDEJTE SE TAKÉ! 
Veřejná cyklotour NA KOLE DĚTEM napříč 
celou Českou republikou, v  čele pelotonu 
s  Josefem Zimovčákem na jeho vysokém 
kole, zamíří letos i do destinace Orlických hor 
a Podorlicka. Právě zde se odehrají celkem tři 
z deseti etap této charitativní tour na pomoc 
onkologicky nemocným dětem, která pro-
běhne již osmým rokem. Letošní cyklotour 
vyrazí ze severu Čech a své 1 205 km dlouhé 
putování zakončí na jižní Moravě.

Cyklisty z celé republiky společně s řadou 
dalších známých osobností přivítá v termínu 
od 3. - 6. června 2017 hned několik zdejších 
obcí a měst, od Deštného v Orlických horách 
přes Rychnov nad Kněžnou až po Českou Tře-
bovou a Lanškroun. „Trasa regionem čítá přes 
200 km a byla navržena tak, abychom předsta-
vili rozmanitost zdejší krajiny a  dopřáli všem 
alespoň malou ochutnávku naší pestré turis-
tické nabídky. Po trase účastníci zavítají jak na 

hřeben Orlických hor, nasají atmosféru česko-
-polského pohraničí, tak poznají krásy a  ma-
lebnost Podorlicka, zastaví se na hrázi Past-
vinské přehrady, zavítají na jeden ze zámků na 
Orlici nebo se projedou po našich krásných cy-
klostezkách“ zve k zapojení do cyklotour Eva 
Vaníčková, ředitelka Destinační společnosti 
Orlické hory a Podorlicko. Do společné cyk-
lojízdy se můžete zapojit také, na část trasy, 
jednu etapu či si projet celý region, anebo 
peloton přivítat v  některém z  míst jeho za-
stávek či dojezdů! V regionu budou pro tuto 
akci vypraveny speciální cyklobusy, které bu-
dou dopravovat zájemce na start.

5. etapa veřejné cyklotour začne v pondělí 
5. června v Rychnově nad Kněžnou, povede 
přes Rokytnici v Orlic. horách, Klášterec nad 
Orlicí, Letohrad, Ústí nad Orlicí, Litomyšl 
a  kolem 17 hodiny skončí na Starém ná-
městí v České Třebové. Tento úsek je dlouhý 

109 km. 6. etapa bude pokračovat následu-
jící den, kdy se vyjede z České Třebové směr 
Bruntál.

Více podrobností o  jednotlivých tra-
sách na www.nakoledetem.cz nebo na 
www.mojeorlickehory.cz.

-red-

STUDENTSKÁ FIRMA SITUP! PŘEDSTAVILA SVOU MULTIFUNKČNÍ LAVIČKU NA VELETRHU
Studentům, kteří na začátku školního roku 
založili JA firmu SitUp!, se podařilo vyrobit 
prototyp multifunkční lavičky a představit ji 
na soutěžním veletrhu. Od prvotního nápa-
du to však byla náročná cesta. Šest studentů 
2. ročníku oboru Logistika a management na 
VOŠ a  SŠT Česká Třebová si vyzkoušelo, co 
všechno obnáší podnikání, od zajištění výro-
by funkčního prototypu až po propagaci.

Výsledná dřevěná lavička funguje na prin-
cipu jednoduché přestavby jednotlivých 
segmentů, které jsou na sobě nezávislé. Díky 
rychlému přemístění částí, které se protáčejí, 
lze získat stůl, lavičku, lavičku se stolečkem 
nebo dvě místa na sezení s područkou. 

Pro zajištění funkčnosti lavičky se studenti 
obrátili na Vojtěcha Štěpánka, studenta VUT, 
který promyslel její konstrukci do detailů 
a během 120 hodin ji sám ručně vyrobil. Fi-
nální lakování, kterým se zlepšila manipulace 

s  jednotlivými díly, proběhlo ve školní dílně 
Na Skalce.

5. dubna se členové SitUp! zúčastnili sou-
těže JA Studentská firma roku 2017. V Praze 
představili svůj projekt veřejnosti a odborné 
porotě, která hodnotila znalost podnikatel-
ských principů. „V  rekordní konkurenci pade-
sáti JA firem jsme se bohužel nedostali ani do 
TOP 6, čímž jsme trochu ztratili motivaci. Ale 
vyvážilo to množství pozitivních ohlasů na la-
vičku, které jsme získaly a taky nové kontakty. 
Jiná studentská firma nám nabídla možnost 
vylepšit lavičku díky zavedení elektřiny,” při-
blížila průběh soutěže studentka Martina 
Bartušková. Lavička by mohla najít uplatně-
ní ve veřejném prostoru, např. v kampusech 
vysokých škol, parcích nebo i uvnitř galerií či 
knihoven.

Martinu Bartuškovou, Ivetu Knoflíčkovou, 
Sáru Šopíkovou, Veroniku Štanclovou, Ada-
ma Tomáška a Jana Zmrhala čeká závěrečný 

rok školy. Zatím přemýšlí, jakým způsobem 
by mohli v projektu pokračovat. Zda si lavič-
ku nechají patentovat a  založí opravdovou 
firmu či vyzkouší crowdfundingovou plat-
formu Kickstarter, aby získali peníze od lidí, 
kterým se nápad na netradiční lavičku zalíbil.

„Příště bychom hned na začátku založi-
li spolek, abychom mohli získávat sponzory. 
Ušetřili bychom si tím spoustu námahy a vyšlo 
by nás to levněji. Pracovali jsme na velkém pro-
jektu, i co se týče financí,“ okomentovala získa-
né zkušenosti studentka Veronika Štanclová.

-red- 

U SPORTOVNÍ HALY  
SE ČEKÁ NA ZNALECKÉ POSUDKY
Koncem května by mohla být známa příči-
na pádu střechy sportovní haly v České Tře-
bové. Pardubický kraj, který je vlastníkem 
objektu a  investorem stavby, čeká pro další 
plánovaný postup na výsledky zkoumání po-
věřeného soudního znalce. „Nejedná se o jed-
noduchou záležitost, a  proto si vypracování 
znaleckého posudku vyžaduje svůj čas,“ uvedl 
hejtman Martin Netolický. „Vzhledem k tomu, 
že na místě není vidět těžká technika ani sta-
vební ruch, tak může mít veřejnost dojem, že 
celá věc ustrnula. Rozhodně tomu tak není. Při-
pravujeme novou variantu střešní konstrukce, 
kdy se ze čtyř variant, které nám navrhl externí 
projektant, přikláníme k variantě lepeného pl-
nostěnného vazníku se zaoblenou spodní hra-
nou. Pro další konkrétní kroky však musíme vy-
čkat na názor soudního znalce,“ sdělil hejtman 
Martin Netolický, podle kterého je i  nadále 
cílem Pardubického kraje, aby byla sportovní 
hala otevřena do konce tohoto kalendářního 
roku. K pádu střechy došlo 14. ledna během 
víkendového florbalového turnaje a naštěstí 
nebyl nikdo zraněn.

-red-
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

KREATIVNÍ KURZY
Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Třebová 
pořádá pro dospělé a starší děti kreativní kur-
zy. Přihlásit se můžete vždy 14 dní před akcí 
v DDM Kamarád nebo na tel. č. 465 535 382, 
736  694  671, 777  292  218. Každá akce se 
bude konat při minimálním počtu 5 účast-
níků. Platbu prosím uhraďte nejpozději 2 
dny před konáním kurzu. Bližší informace 
o  jednotlivých akcích budou průběžně zve-
řejňovány na internetových stránkách DDM 
Kamarád.

DUHOVÝ NÁRAMEK – HÁČKOVANÁ DUTINKA
Úterý 9. 5. 2017 v čase od 16:00 do 18:30 hod., 
cena 120 Kč, lektorka Vaverková Božena.

KLUB RÉBUS
Srdečně vás zveme do klubu Rébus na akci 
Harry Potter a  párty mudrců. Párty se bude 
konat v pátek 26. 5. 2017 v čase od 15:30 do 
18:00 hod. a můžete se těšit na setkání s pro-
fesorským sborem z  Bradavic. Kostýmy jsou 
vítány. Maximální kapacita je 20 účastníků.

UKONČENÍ UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU
Slavnostní ukončení Univerzity třetího věku 
se bude konat v  pátek 5.  5.  2017 v  obřad-
ní síni Městského úřadu v  České Třebové 
v 9:00 hod.

BESÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ
Dům dětí a  mládeže Kamarád vás srdečně 
zve na Besídku zájmových kroužků. Besídka 
se bude konat v pondělí 29. 5. 2017 od 16:00 
hod. v Malé scéně v České Třebové. Vystoupí 
děti ze zájmových kroužků sportovních, hu-
debních a divadelní kroužky. V předsálí bude 
ke shlédnutí výstavka prací dětí z výtvarných 
kroužků. Vstupné je 20 Kč za místo, děti do 
3 let zdarma (bez nároku na místo). 

DEN DĚTÍ
Dům dětí a mládeže Kamarád zve děti a rodi-
če na tradiční Den dětí „Honba za pirátským 
pokladem“. Akce se bude konat 1. 6. 2017 od 
15:30 do 17:30 hod. (v  tomto čase můžete 
přijít kdykoliv) v parku Javorka. Začátek trasy 
je u hříbku. Vstupné: 30 Kč /dítě, 15 Kč/děti 
do 3 let, doprovod zdarma. V případě nepříz-
nivého počasí se akce ruší.

VOLNÁ MÍSTA  
NA PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR POZNÁVÁME ŘEMESLA
Příměstský tábor je určen pro děti od 8 do 15 
let. Koná se v týdnu od 17. 7. do 21. 7. 2017. 
Cena tábora je 1 400 Kč. Cena zahrnuje vstup-
né, jízdné, pojištění, pedagogický doprovod 
a materiál na tvoření. Každý den se seznámí-
me s novým řemeslem, navštívíme Botanicus, 
kde budeme vyrábět loutku a drátkovat, dále 
se seznámíme s řezbářstvím, tkaním, košíkář-
stvím, malováním na porcelán a výrobou ra-
zítka a scrapbookingem. Přihlásit se můžete 
v kanceláři DDM nebo na tel.č. 465 535 382, 
777 292 218, 736 694 671 do 16. 6. 2017.

OD VŠEHO TROCHU
Příměstský tábor pro děti ve věku 8-15 let se 
bude konat v termínu 31.7. – 4.8.2017. Cena 
950 Kč zahrnuje materiál k tvoření, pedago-
gický dozor, vstupné, pojištění. Na děti čeká 
týden plný her a soutěží, tvoření, seznámení 
se s  míčovou hrou kin-ball a  masážemi. Při-
hlásit se můžete v kanceláři DDM nebo na tel. 
č. 465 535 382 do 16. 6. 2017.

ČESKOTŘEBOVSKÝ BŘEZEN A DUBEN NA FOTOGRAFIÍCH

vernisáž výstavy Naši výborníci v městském muzeu6/4 Modrý Trpaslík: Ostrak Mode.

vernisáž výstavy Veroniky Bromové – Otisky

zahajovací koncert festivalu Bennewitz 201725 let od založení Městské policie v České Třebové

vernisáž Velikonoční výstavy, děti z MŠ Habrmanova
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UPOZORNĚNÍ PRO NÁVŠTĚVNÍKY 
KNIHOVNY - MIMOŘÁDNÉ UZAVÍRKY
Ve státní svátky 1. a 8. května bude knihovna 
zavřená. V úterý 2. května bude uzavřeno od-
dělení Teenspace. Vracet výpůjčky můžete na 
oddělení pro děti. Děkujeme za pochopení.

Další informace naleznete na  webové 
stránce knihovna.ceska-trebova.cz nebo 
www.facebook.com/mekct/ Psát můžete 
na info.knihovna@ceska-trebova.cz nebo vo-
lejte 732 756 827.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

PIRÁTSKÁ NOC PRO DĚTI SE VYDAŘILA
Poslední den v  měsíci čtenářů se městská 
knihovna proměnila v pirátskou loď. Příchozí 
děti si vyslechly příběh starého piráta, který 
poslal po moři svůj vzkaz v lahvi a doufal, že 
ho někdo zachrání. Výměnou nabídl, že se 
rozdělí o  svůj poklad. Děti ve věku šest až 
jedenáct let se přidaly k  bandě zkušených 
knihovnických pirátů a s pirátským pokřikem 
se vydaly plnit na ostrov Javorka obtížné 
úkoly. Vžít se naplno do dobrodružství jim 
pomohly i  vyrobená trička s  pirátskou leb-
kou a  šátky. Všichni tematické úkoly splnily 
a  mohly se tak radovat z  truhly plné pokla-
du, který si mezi sebou rozdělily. Starý pirát 
si oddychl, že mohl z ostrova odplout. Ještě 
předtím jsme se ale společně na ostrově na-
večeřeli ve společnosti kostlivce, který na nás 
dohlížel při opékání párků. Zpátky na lodi si 
děti ještě četly příběhy nebo si před usnu-
tím v knihovně povídaly se svými kamarády. 
Snad poprvé, kdy se Noc s Andersenem koná 
také v České Třebové, se dětem ráno vůbec 
nechtělo ze spacáků a rodiče si je vyzvedáva-
ly ještě s pomalovanými obličeji.

-red-
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KULTURNÍ CENTRUM 

BIO SENIOR V KVĚTNU
I v květnu pokračuje nový projekt Kulturního 
centra, který nabízí filmové projekce (nejen) 
pro seniory za vstřícné vstupné! V  květnu 
pro Vás Kulturní centrum připravilo dokonce 
takovéto projekce dvě: 9/5 Českými lvy oce-
něný film Masaryk, který líčí život syna T. G. 
Masaryka, velvyslance a  pozdějšího česko-
slovenského ministra zahraničí Jana Masary-
ka. 19/5 německý film Rande naslepo, který 
vypráví příběh mladíka, který během dospí-
vání ztrácí zrak – ale nakonec i  přes tento 
handicap získá, co si jako dítě vysnil. Připo-
mínáme, že začátek těchto projekcí je vždy 
v 17:00 hodin. Vstupné: 60 Kč.

ONDŘEJ RUML  
V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Kruh přátel hudby je v České Třebové zave-
dená značka. Abonmá vzniká již před prázd-
ninami – a málokdy se mění. Přesto se to ob-
čas stane – především z důvodů nemoci. Tak 
tomu bylo i letos, kdy nemohl ze zdravotních 
důvodů přijet Boris Krajný. A ze zdravotních 
důvodů nebude moci proběhnout ani kon-
cert Dobrý večer kvintetu, který se měl usku-
tečnit 11/5. Ale… Jedním ze zpěváků tohoto 
hudebního uskupení je ovšem také Ondřej 
Ruml – a ten také program letošního KPH „za-
chrání“. Pro Českotřebováky si připravil sólo 
koncert – a myslím, že je na co se těšit! 

CENY MĚSTA  
S CHANTAL POULLAIN
V pátek 12/5 budou na velkém sále Kulturní-
ho centra oceněny osobnosti České Třebové 
za rok 2016. Jako dárek jim poté zazpívá své 
šansony Chantal Poullain! Ale není to pouze 
dárek pro oceněné. Lístek na tento koncert 
si může zakoupit také kdokoli z  veřejnosti! 
Cena vstupného: 120 Kč. Máte-li tedy rádi 
šanson, rádi Vás v Kulturním centru uvidíme. 
Večerem provádí (klasicky) Jan Čenský. 

JAZZ & BLUES ON THE RAILS
I v květnu pokračuje cyklus jazzových večerů 
na Malé scéně – a to hned dvěma koncerty! 
16/5 to bude Petr Beneš kvartet, 23/5 potom 
Američan Mike DiRubbo. Klavírista Petr Be-
neš je také skladatelem, sidemanem a učite-
lem, kterého přestalo naplňovat hrát hudbu 
jiných, takže zkomponoval vlastní, založil 
kvartet a natočil album coby svou jazzovou 
vizitku. Jeho skladba Waiting for Art vyhrála 
v roce 2011 soutěž o nejlepší jazzovou kom-
pozici, kterou pořádal Bohemia JazzFest. 
Mike DiRubbo, mimo jiné absolvent Berlee, 
se narodil v Connecticutu v roce 1970. Ve hře 
svého nástroje DiRubbo eklekticky spojuje 
vše: melodičnost Bennyho Cartera, cit pro 
baladičnost Johnnyho Hodgese a  vyzrálost 
Charlieho Parkera. Všechny srdečně zveme!

NOVÝ ONLINE PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
pokračování ze strany 1 >

Nový systém umožňuje zakoupit lístek 
na konkrétní sedadlo v sále, po zaplacení si 
vstupenku můžete vytisknout doma. 

Nově také budeme „předprodávat“ akce 
v momentě, kdy je smluvně zajistíme, může 
se tak stát, že na akci v červenci bude možno 
zakoupit lístek již v lednu. U velkých festivalů 
(např. JazzRock Fest) bude výše vstupného 
také v čase odstupňována (v lednu bude stát 
lístek třeba poloviční sumu než na místě), 
brzký předprodej se tedy návštěvníkům vy-
platí. Jinak ale platí, že kompletní program 
bude v předprodeji v den oficiálního uveřej-
nění, tedy 15. den předcházejícího měsíce. 

Je na programu Kulturního centra několik 
akcí, které se každoročně vyprodají během 
chvilky. Nyní, když je budeme do předprode-
je uvolňovat mnohem dřív, nervozitě na mís-
tě 15. v měsíci snad ulevíme. Bude ale nutné 
sledovat samozřejmě náš web. 

Na něm jsme zprovoznili „zasílání novi-
nek“, pokud tu tedy vyplníte svůj e-mail, bu-
dete o  všech novinkách informování v  oka-
mžiku, kdy budou čerstvé. Co se předprodeje 
týče poznámka ještě závěrečná: online si od 
1/5 můžete zakoupit nejenom lístky na kul-
turní program v  budovách KC včetně kina, 
ale nově také na naše akce pořádané mimo 
ně – končí tedy doba „šatnových bloků“.

https://www.facebook.com/mekct/
mailto:info.knihovna@ceska-trebova.cz
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PROJEKT PŘI PŘÍLEŽITOSTI  
KVĚTNOVÝCH VÝROČÍ
Městské muzeum Česká Třebová ve spolu-
práci se ZŠ Habrmanova, ZŠ Nádražní a  ZŠ 
Ústecká zve širokou veřejnost na prezentaci 
projektu ŽIVOT ZA DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁL-
KY, která proběhne ve středu 10. května 
2017 od 17 hodin v přednáškovém sále mu-
zea. Vstup na akci je volný. 

MĚSTSKÉ MUZEUM

STÁLÉ EXPOZICE: DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 
hodin. Výstavní budova městského muzea 
(Klácelova 11, Česká Třebová).

OTVÍRACÍ DOBA MUZEA BĚHEM 
STÁTNÍCH SVÁTKŮ 1. A 8. KVĚTNA 
Během státních svátků 1. a 8. května, které 
v  letošním roce v  obou případech připadají 
na pondělí, bude muzeum otevřeno od 13 
do 18 hodin (platí pro expozice i výstavu). 

MUZEJNÍ NOC  
V CHALOUPCE MAXE 
ŠVABINSKÉHO V KOZLOVĚ
Letošní turistická sezóna bude zahájena 
již tradičně v  rámci Festivalu muzejních 
nocí.  Muzejní noc v  Chaloupce Maxe Šva-
binského se uskuteční  v sobotu 27. května 
2017 od   19 hodin.   Dospělým návštěvní-
kům večer tradičně zpříjemní hudba, pro děti 
budou připraveny hry. Expozice  při nočním 
osvětlení a zahrada upravená pro neformální 
posezení budou přístupné do 24 hodin.

Otvírací doba:
červen a srpen: denně mimo pondělí 9 – 17 h 
září a říjen: soboty, neděle a svátky 12 – 16 h

MEZINÁRODNÍ DEN MUZEÍ A GALERIÍ
Na čtvrtek 18. května připadá Mezinárodní 
den muzeí a galerií. Tento den bude vstup do 
muzea volný (platí pro expozice i výstavu).

Informace o  akcích Městského muzea Čes-
ká Třebová naleznete i  na webových strán-
kách muzea www.mmct.cz a  na facebooku 
https://www.facebook.com/mmctcz

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
Je určený zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů, a  to zejména začátečníkům. Pro-
bíhá vždy 1. úterý v  měsíci. Příští setkání 
se uskuteční v  úterý 2. května 2017 od 
17 hodin, tentokrát na téma Čteme kurent 
v  němčině I. Cena každé lekce je 20  Kč (na 
lekci není třeba se předem registrovat).  
Lektor: Mgr. Jana Voleská.

SEMINÁŘ PRO NEJMENŠÍ 
NÁVŠTĚVNÍKY MUZEA  
„MALÝ MUZEJNÍK“
Je určen dětem od 5 do 12 let. Seminář pro-
bíhá vždy 2. úterý v  měsíci. Příští setkání 
se uskuteční v  úterý 9. května 2017, pro 
mladší děti (ve věku od 5 do 8 let) od 16 ho-
din, pro starší děti (ve věku od 9 do 12 let) 
od 17 hodin. V květnu si děti vyzkouší prá-
ci vyšívačky. Cena každé lekce je 20 Kč (na 
lekci není třeba se předem registrovat).  
Bližší informace podá lektorka semináře Mgr. 
Radka Urbánková (urbankova@mmct.cz).

SEMINÁŘ „VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
V PROMĚNÁCH STALETÍ“
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o  vý-
tvarno, věnuje se přehledu slohového vývo-
je výtvarného umění evropského kulturní-
ho okruhu. V  rámci jednotlivých slohových 
epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby vý-
znamných světových  i domácích představi-
telů – také k osobnostem a památkám naše-
ho regionu. Seminář probíhá vždy 3. úterý 
v měsíci.

Příští setkání se uskuteční v  úterý 16. 
května 2017 od 17 hodin, tentokrát na 
téma K větší cti a chvále II. Malířství evrop-
ského baroka.   Cena každé lekce je 20 Kč 
(na lekci není třeba se předem registrovat).  
Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
Je určen pamětníkům starých českotře-
bovských zákoutí, lektor semináře pro-
mítne a  okomentuje fotografie vybra-
né českotřebovské lokality. Seminář 
probíhá poslední úterý v  měsíci. Příští se-
tkání se uskuteční v úterý 30. května 2017 
od 17 hodin, tématem bude Parník - okolí 
textilní továrny. Cena každé lekce je 20 Kč 
(na lekci není třeba se předem registrovat).  
Lektor: Martin Šebela.

VÝSTAVA
Výstava s názvem Naši výborníci. Výtvarná 
zpodobení významných osobností domá-
cí politiky a kultury 19. - 20. století potrvá 
do neděle 28. května 2017. Pro školní ko-
lektivy je možné objednat doprovodný pro-
gram.

Program (nejen) pro rodiny s dětmi Sobo-
ta v  muzeu proběhne 13. května 2017 od 
15 do 16 hodin. Po komentované prohlídce 
výstavy si návštěvníci budou moci vyzkoušet 
práci portrétisty. 

Vernisáž další výstavy s názvem Ano. Sva-
tební obřady v  proměnách dvou staletí se 
uskuteční ve čtvrtek 15. června 2017.

VÝZVA
Na letní měsíce připravujeme výstavu s  ná-
zvem Ano. Svatební obřady v  proměnách 
dvou staletí. V této souvislosti si dovolujeme 
své příznivce požádat o  zapůjčení svateb-
ních šatů, případně dalších předmětů souvi-
sejících se vstupem do manželství z období 
19. a 20. století. Ohledně nabídek kontaktuj-
te prosím Hanu Harapat na tel. 736 518 017 
nebo na e-mailu muzeum@mmct.cz. Za na-
bídky předem děkujeme! 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – 
DOBRÁ 5!
Cestování za pěticí nevšedních osobností 
naší historie

Městské muzeum Česká Třebová pořádá pří-
městský tábor pro děti od 8 do 12 let, a  to 
v termínu od 10. 7. do 14. 7. 2017.

První den strávíme v  České Třebové (ne-
jen) v muzeu, každý další se pak vydáme na 
cestu do muzeí v Litomyšli, Holicích, Poličce 
a  Ústí nad Orlicí. Děti čeká program, pro-
střednictvím kterého lépe poznají určitou vý-
znamnou osobnost spjatou s historií daného 
města. Dále jsou pro ně připraveny hry, sou-
těže, vycházky a v případě příznivého počasí 
návštěvy koupališť. Během týdne si účastníci 
postupně vytvoří komiksový cestovní deník, 
ve kterém zachytí své zážitky.

Cena 1300 Kč zahrnuje jízdné, vstupné do 
muzeí a doprovodné programy, teplé obědy, 
pitný režim, pojištění, pedagogický dopro-
vod a potřebný výtvarný materiál.

Kapacita omezena! Přihláška a  podrob-
nější program ke stažení na webových strán-
kách muzea www.mmct.cz nebo na telefonu 
731 516 327 – Bc. Veronika Fadrná.

foto: Michal Horák
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DOMOV PRO SENIORY
KONZUM – SPOLEČNĚ ZA ÚSMĚV 
Sociální služby Česká Třebová - Domov pro 
seniory se koncem loňského roku zúčastnil 
grantového programu Společně za úsměv, 
jehož vyhlašovatelem bylo obchodní druž-
stvo KONZUM, Ústí nad Orlicí. Z veřejné sbír-
ky Společně za úsměv získal Domov částku 
2 572 Kč a  z  grantového programu dalších 
1 096 Kč. Z těchto finančních prostředků byla 
zakoupena pečící trouba a  ruční šlehač pro 
Klub pečení v Domově pro seniory.
Děkujeme tímto všem, kteří se do programu 
Společně za úsměv zapojili.

Rosa rodinné centrum, z. s., Ústecká 160, 
Česká Třebová (vchod z ul. Kyralova – sídlíme 
v budově bývalé jídelny a kuchyně ZŠ Ústec-
ká), tel.: 773  601  427, rcrosact@seznam.cz , 
www.mcrosa-radce.webnode.cz.

RODINNÉ CENTRUM ROSA
PRAVIDELNÉ PROGRAMY V KVĚTNU

Den dopoledne odpoledne

Pondělí

8:30 – 12:00
Otevřená herna Setkání rodičů s dětmi (svépomocná sk.)

+ Podpůrná skupina kojících matek – vždy poslední pondělí 
v měsíci

15:30 – 17:00
Šikovné ručičky nebo Keramická dílna děti i  dospělí (pro 

předem přihlášené)
Jednorázové přihlášení na Šikovné ručičky – tel. 724 986 435

Veřejná keramická dílna – pro veřejnost, co dva týdny, info: 
SMS tel. 725 430 844

Úterý
8:30 – 10:30

Cvičení miminek od 4 měsíců (pro předem přihlášené) 18:00 Tribal začátečníci – pro přihlášené

Středa

8:30 – 12:00
Otevřená herna Setkání rodičů s dětmi (svépomocná sk.)

Doprovodný program pro rodiče s dětmi od 9:30 Hrátky pro 
neposedné běhálky 

15:30 – 17:30
Herna – Vracíme se rádi Setkání rodičů (prarodičů) s  dětmi 

(svépomocná skupina)
18:00 Tribal – pro předem přihlášené

Čtvrtek

8:30 – 12:00
Herna + klub Monte Rosáček – s prvky Montessori

Setkání rodičů a dětí (svépomocná skupina)

pro předem nahlášené
Angličtina pro děti - konverzace 

17:30 Cvičení pro těhotné s předporodní přípravou
- rezervace na tel. 607 624 491, lenkaco@seznam.cz, Bc. Lenka Jasanská

Pátek

8:30 – 12:00
Herna s programem 9:00 – 10:30 (Recy věci, Výtvarná dílna 

-  Ekoklubíčko, Výživová poradna)
Setkání rodičů s dětmi s programem v daném čase

Denně lze využít i naší Poradny základního poradenství
Každý poslední pátek v měsíci Kavárnička dříve narozených 

16:00 – 20:00

KLUB BOREK
Středa 8:30 – 11:30 pro děti a rodiče na síd-
lišti Borek.

HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ DĚTÍ Z DDM KAMARÁD
Dne 29.3. se v Domově pro seniory uskuteč-
nilo hudební vystoupení dětí, navštěvujících 
zájmové kroužky v Domě dětí a mládeže Ka-
marád. Hudební pásmo bylo sestaveno z pes-
tré škály různých hudebních čísel. Za dopro-
vodu sedmi mladých kytaristů zazněly lidové 
písničky, které si mohli uživatelé Domova 
zazpívat společně s  účinkujícími. Dále ná-
sledovalo vystoupení flétnistek, tanečního 
kroužku „Hejbánky“ a  populární písničky 
v doprovodu keyboardu. Celé hudební pás-
mo zahájil a také zakončil přednes básně. 
Děkujeme všem účinkujícím za pěkné vy-
stoupení a  zároveň i  jejich vedoucím, kteří 
s nimi toto hudební pásmo nacvičili. Těšíme 
se v budoucnu na další spolupráci.

MIMOŘÁDNÉ PROGRAMY
4. 5. 2017 9:00
Dopolední keramická dílna. OTISKY ručiček 
a  nožiček Vašich dětí. Vstup 50 Kč. V  ceně 
1 výrobek (možno ve tvaru hrníčku, květináč-
ku či obrázku…).
5. 5. 2017 9:00 – 11:00
Výživová poradna s  akreditovanou výživo-
vou poradkyní Štěpánkou Procházkovou na 
téma Jaro, detox, smoothie. Možnost ob-
čerstvení. Přijďte si popovídat, jak zdravě po 
zimě nastartovat organismus, a  o  všem, co 
s tím souvisí.
11. 5. a 25. 5. 2017 16:30
Péče o  rodinné příslušníky s  omezenou 
schopností sebeobsluhy
Stále je možné se do projektu přihlásit, přijď-
te se informovat, lekce na různá témata (Po-
lohování, Podpora při péči, Stravování, In-
kontinence…). Vstup zdarma.
17. 5. 2017 16:00
Dílna pro dospělé. Malování na textil – další 
techniky, spreje i šablony.

PŘIPRAVUJEME
ROSA rodinnné centrum nabízí v  termínech 
24. – 27. 7. a 31. 7. – 4. 8. příměstský tábor 
pro děti od 3 – 7 let, v době uzavření všech 
MŠ ve městě.

18. 5. 2017 18:00 / Malá scéna
Hormonální antikoncepce v  širších sou-
vislostech aneb mít děti bude v  budoucnu 
prestiž. Setkání s  MUDr. Helenou Máslovou, 
zakladatelkou Centra psychosomatické péče.

19. – 20. 5. 2017
Nocování pro maminky – povídání v  žen-
ském kruhu, pro maminky, tety, sestry; děti je 
možné vzít s sebou, není nutné přespat – ale 
ta možnost tady je.

23. 5. 2017 10:00 a 15:30
Přednáška Mamma Help na téma Zdravá 
prsa – prevence, rizika. Vstup zdarma.

26. 5. 2017 16:00 – 20:00
Kavárnička dříve narozených

VELIKONOČNÍ VÝZDOBA NA SPOJOVACÍ 
LÁVCE V DOMOVĚ PRO SENIORY
Do přechodové lávky v Domově pro seniory, 
která spojuje budovu A  s  budovou B, přišly 
v polovině března družinářky ze ZŠ Ústecká 
naaranžovat novou jarní výzdobu. Okna oz-
dobily barevnými, papírovými, velikonoč-
ními vajíčky s  motivem květin a  pestrými 
motýlky. 
Rádi bychom poděkovali paní družinářce 
Dostálové i  jejím kolegyním za pěknou veli-
konoční výzdobu, kterou pro nás ZŠ Ústecká 
připravila.

Sociální úsek Domova pro seniory

MUDr. Helena Máslová
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KULTURA A VOLNÝ ČAS
2/5 Úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Pro děti ve věku od 4 do 9 let je připravené vy-
právění pohádek a příběhů s otevřeným koncem, 
který si zkusí samy domýšlet. Mohou se nechat 
unést svou fantazií, probudit představivost, nau-
čí se lépe vyjadřovat a třeba se u toho i společně 
zasmějeme. Zkusíme si k  danému příběhu něco 
vyrobit a  samozřejmě nebude chybět nějaká ta 
dobrota. Vstupné dobrovolné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o poznání rodinných kořenů, 
a to zejména začátečníkům. Probíhá vždy 1. úterý 
v měsíci. Příští setkání se uskuteční na téma Čte-
me kurent v němčině I. Cena každé lekce je 20 Kč 
(na lekci není třeba se předem registrovat). Lek-
tor: Mgr. Jana Voleská.

3/5 Středa

KONCERT EL. KLÁVESOVÝCH NÁSTROJŮ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

4/5 Čtvrtek

ČECHY POD KOSÍŘEM
Výlet pořádá Svaz důchodců Česká Třebová. Od-
jezd autobusu: Parnická škola 7:30 h, Primona 
7:35 h, Beseda 7:40 h, nádraží 7:45 h, Křib 7:50 h, 
Rybník 8:00 hod. Doprava a vstupy v ceně 360 Kč. 
Návštěva zámku v  10 hod., muzea kočárů ve 
13 hod. a muzeum hasičských strojů ve 14:30 hod. 
Další informace o  plánovaných akcích na strán-
kách http://sdct.8u.cz/ nebo ve vývěsní skřínce.

OTISKY RUČIČEK A NOŽIČEK
9:00 / ROSA Rodinné centrum
Dopolední keramická dílna. Otisky ručiček a noži-
ček vašich dětí. Vstup: 50 Kč. V  ceně 1 výrobek 
(možno ve tvaru hrníčku, květináčku či obráz-
ku…).

MILOŠ KNOR
19:00 / Malá scéna
One man show baviče Miloše Knora. Vstupné: 
120 Kč. Pořádá Rytmus Východní Čechy, o.p.s.

5/5 Pátek

SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ  
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU
9:00 / obřadní síň MěÚ
Pořádá DDM Kamarád.

JARO, DETOX, SMOOTHIE
9:00 – 11:00 / ROSA Rodinné centrum
Výživová poradna s akreditovanou výživovou po-
radkyní Štěpánkou Procházkovou na téma Jaro, 
detox, smoothie. Možnost občerstvení. Přijďte si 
popovídat, jak zdravě po zimě nastartovat orga-
nismus, a o všem, co s tím souvisí.

KONCERT VELKÉHO SWINGOVÉHO ORCHESTRU
19:00 / velký sál Kulturního centra
Koncert Velkého swingového orchestru při KC 
Č. Třebová, jeho sólistů a zpěváků, pod taktovkou 

Milana Špičáka. Hosté: Big Band ZUŠ Vysoké Mýto 
pod vedením Jaroslava Prudiče. Průvodní slovo: 
Zuzana Kupková. Vstupné: 220 Kč.

6/5 Sobota

DĚDOVY BLECHY
THE FIGHTER 
20:00 / Modrý Trpaslík
Koncert. Dědovy blechy (garage-rock / Vysoké 
Mýto). THE FIGHTER (grunge-funk / Lanškroun). 
Jízdné: 80 Kč.

9/5 Úterý

DUHOVÝ NÁRAMEK – HÁČKOVANÁ DUTINKA
16:00 – 18:00 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a  starší děti. Cena: 
120 Kč. Lektorka: Vaverková Božena.

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
V dubnu si děti vyzkouší práci vyšívačky. Semi-
nář pro nejmenší návštěvníky muzea je určen dě-
tem od 5 do 12 let. Seminář probíhá vždy 2. úterý 
v měsíci, pro mladší děti (ve věku od 5 do 8 let) od 
16 hodin, pro starší děti (ve věku od 9 do 12 let) 
od 17 hodin. Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci 
není třeba se předem registrovat). Bližší informa-
ce podá lektorka semináře Mgr. Radka Urbánková 
(urbankova@mmct.cz).

10/5 Středa

ŽIVOT ZA DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY
17:00 / přednáškový sál Městského muzea
Městské muzeum Česká Třebová ve spolupráci 
se ZŠ Habrmanova, ZŠ Nádražní a ZŠ Ústecká zve 
širokou veřejnost na prezentaci projektu při příle-
žitosti květnových výročí. Vstup na akci je volný.

15. HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

11/5 Čtvrtek

DEN ZEMĚ
9:00 / park Javorka, Malá scéna, KC
10. ročník pestré nabídky EKO informací, soutěží 
a her od 9 do 15 hodin v parku Javorka. Od 9 do 
12 h v Malé scéně promítání krátkých filmů s en-
vironmentální tematikou. Od 18:00 h promítání 
soutěžních snímků v kulturním centru. Pořádá od-
bor životního prostředí MěÚ a místní organizace.

SETKÁNÍ NA CHATĚ SI STUDENÁ HŮRA
13:00 / Studená Hůra
Akce vítání jara na chatě svazu tělesně postiže-
ných. Občerstvení zajištěno. Odjezd autobusu 
z nádraží ve 12:28 h, hudební škola 12:29 h, Tráv-
ník 12:31 h, Zámostí 12:33 h. Cílem je zastávka 
u Křížku. Pořádá Svaz důchodců Česká Třebová.

5. DÍLNA: POUZDRO NA KAPESNÍKY
16:00 / klubovna Kulturního centra
Šicí dílna pro veřejnost. Lektorka: Jarmilka No-
váková. Pomůcky: šicí a  řezací potřeby, šicí stroj. 
Krabička – 2× látka na krabičku (rub a líc), dle roz-
měrů krabičky (např. 40×30 nebo 37,5×27 cm). Pe-
řinka – výsledná velikost 16×24 cm, můžete pou-
žít jakýkoliv patchworkový vzor (výr. postup – líc, 
vatelín, rub - proquiltovat a olemovat). Polštářek 

– výsledná velikost 10×7 cm, opět můžeme pou-
žít patchworkový vzor, nebo pouze 2 obdélníky 
12×8,5 cm, vyplníme zbytky vatelínu a zašijeme. 
Látka na hlavičku a nohy, vlnu na vlásky,… nebo 
na hlavu a ocásek kočičky… Lektorné: 30 Kč pro 
členky Klubu Červenka, 60 Kč ostatní účastníci. 
Více informací na www.ctrebova.cz/klub-cervenka

PÉČE O RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY  
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ SEBEOBSLUHY
16:30 / ROSA Rodinné centrum
Stále je možné se do projektu přihlásit, přijďte se 
informovat, lekce na různá témata (Polohování, 
Podpora při péči, Stravování, Inkontinence…). 
Vstup zdarma.

KPH – 55. koncertní předplatné, 494. hudební večer
ONDŘEJ RUML
19:00 / Malá scéna
One man show (jazz, vocal, looping) tzv. vystou-
pení s krabičkou, při němž využívá efekt zvaný lo-
oper (smyčkovač), s pomocí kterého vytváří sám 
celé písně pouze svým hlasem. Vstupné: 150 Kč. 
Na tento koncert platí abonentní průkazky, zbý-
vající vstupenky v předprodeji v  Inf. centru MěÚ 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

12/5 Pátek

CENY MĚSTA ZA ROK 2016
19:00 / velký sál Kulturního centra
Slavnostní večer u příležitosti předání Cen města 
Česká Třebová osobnostem roku 2016. Moderu-
je Jan Čenský. Součástí programu je vystoupení 
Chantal Poullain. Vstupné: 120 Kč. Vstupenky 
v předprodeji v Inf. centru MěÚ.

13/5 Sobota

PIKNIKUJ ZA BANÁNY
10:00 / ZŠ Na Rovině
Zveme vás na každoročně pořádanou Snídani - 
Piknikuj za banány v ZŠ Na rovině. Přijďte s námi 
posnídat. Férová snídaně NaZemi je celorepubli-
kový piknikový happening na podporu lokálních 
a  fairtradových pěstitelů. Je to senzační příleži-
tost strávit příjemné dopoledne s kamarády, rodi-
nou nebo sousedy a podpořit myšlenku fair trade 
a odpovědné spotřeby. Letošní ročník je banáno-
vý, protože usilujeme o  to, aby byly fairtradové 
banány v  českých obchodech běžně k  dostání. 
Naskládejte si do košíku fairtradové, místní i  bio 
dobroty a posnídejte taky.

SOBOTA V MUZEU
15:00 – 16:00 / Městské muzeum
Program (nejen) pro rodiny s dětmi: po komento-
vané prohlídce výstavy si návštěvníci budou moci 
vyzkoušet práci portrétisty.

EYOT (JAZZ/SRBSKO)
20:00 / Modrý Trpaslík
Hrdý zástupce nové generace evropských hudeb-
níků, tento srbský kvartet láme všechny časové, 
geografické a  kulturní hranice balkánského jaz-
zu mixem klasické hudby, art-rocku a  tradičních 
melodií. Eyot, známý jak „jazzová Nirvana“, při 
hledání nových tvůrčích zvukových kombinací 
neklidně zkoumá hranice mezi tradicí a  inova-
cí a  vede evropský jazz mimo vyšlapané cesty.  
Jízdné: 100 Kč.
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14/5 Neděle

MAMINKÁM K SVÁTKU
14:30 / park Javorka 
Přijďte strávit příjemné odpoledne s Řetůvankou , 
pro děti skákací hrad a jízda na ponících. Vystoupí 
šermířská skupina Tartas a taneční skupina Česká 
beseda z  Lukavice. Bohaté občerstvení, klobásy 
z udírny, pivo a nealko. Každá maminka od nás do-
stane kytičku. Pořádá Orel a KDU-ČSL Č. Třebová.

15/5 Pondělí

EUTANAZIE
16:30 / Církev československá husitská
Zveme vás na přednášku a promítání Dr. Jana Ro-
kyty. Vstupné dobrovolné.

16/6 Úterý

VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU ZUŠ
16:00 a 18:00 / velký sál Kulturního centra
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

SEMINÁŘ VÝTVARNÉ UMĚNÍ  
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o  výtvar-
no, věnuje se přehledu slohového vývoje vý-
tvarného umění evropského kulturního okruhu. 
V  rámci jednotlivých slohových epoch bude 
přihlédnuto – vedle tvorby významných svě-
tových i  domácích představitelů – také k  osob-
nostem a  památkám našeho regionu. Seminář 
probíhá vždy 3. úterý v  měsíci. Setkání se usku-
teční na téma K  větší cti a  chvále II. Malířství 
evropského baroka. Cena každé lekce je 20  Kč 
(na lekci není třeba se předem registrovat).  
Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

Jazz & Blues on the Rails Jaro 2017
PETR BENEŠ Q
19:00 / Malá scéna
Petr Beneš – piano, Jan Kyncl – saxofon, Tomáš Ba-
roš – kontrabas, Marek urbánek – bicí
Klavírista, skladatel, sideman a učitel, kterého pře-
stalo naplňovat hrát hudbu jiných, takže zkompo-
noval vlastní, založil kvartet a natočil album coby 
svou jazzovou vizitku. Jeho skladba Waiting for 
Art vyhrála v  roce 2011 soutěž o  nejlepší jazzo-
vou kompozici, kterou pořádal Bohemia JazzFest. 
Vstupné: 120 Kč. Na tento koncert platí abonentní 
průkazky, zbývající vstupenky v předprodeji v Inf. 
centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u poklad-
ny.

17/5 Středa

KNIHOŽROUTI
16:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
V knihovně se objevili KNIHOŽROUTI! Milují knihy 
a tahle vášeň je velmi nakažlivá! Mezi varovné pří-
znaky onemocnění patří: láska ke knihám a čtení. 
Pokud na sobě tyto příznaky pozorujete, přijďte 
k  nám. Dětský čtenářský klub. Vhodné pro děti 
6 až 11 let. Vstup zdarma. Knihožroutským světem 
provází Lenka Špaisová.

MALOVÁNÍ NA TEXTIL
16:00 / ROSA Rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Malování na textil – další tech-
niky, spreje a šablony.

18/5 Čtvrtek

MINERALOGICKÁ OLYMPIÁDA
9:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Otevřená soutěž pro žáky základních a středních 
škol. Pořádá Mineralogický klub Česká Třebová.

HORMONÁLNÍ ANTIKONCEPCE  
V ŠIRŠÍCH SOUVISLOSTECH
18:00 / Malá scéna
...aneb mít děti bude v  budoucnu prestiž. Před-
náška MUDr. Heleny Máslové, zakladatelky Centra 
psychosomatické péče. Pořádá SK Geodézie Čes-
ká Třebová a  ROSA rodinné centrum Česká Tře-
bová. Předprodej vstupenek v  rodinném centru 
a v pokladně Malé scény před začátkem přednáš-
ky. Vstupné: 100 Kč v předprodeji, na místě 120 Kč.

MEZINÁRODNÍ DEN MUZEÍ A GALERIÍ
Městské muzeum
Na čtvrtek 18. května připadá Mezinárodní den 
muzeí a galerií. Tento den bude vstup do muzea 
volný (platí pro expozice i výstavu).

19/5 Pátek

GHOST OF YOU
20:00 / Modrý Trpaslík
Ghost of You je mladá brněnská skupina, která se 
nebojí své hitové refrény obalit barevným svět-
lem elek-tronické psychedelie a  rozmazaných 
kytar. Ghost of You měli vždy blízko k elektroni-
ce. V jejich tvorbě se také od počátků odráží i vliv 
post- a  mathrocku, ale postupně prošli promě-
nou až k  současnému psychedelickému popu. 
I když stále nezapřou svůj postoj ke Kid A a v je-
jich zvuku to uslyšíte, kapela nyní našla svůj styl.  
Jízdné: 100 Kč.

20/5 Sobota

FARMÁŘSKÉ TRHY
8:00 – 13:00 / Restaurace a vinárna Pod Skalkou
Nabízíme vám možnost koupit si čerstvé domácí 
produkty, zeleninu, ovoce a  další řemeslné pro-
dukty regionálních farmářů a  výrobců z  blízké-
ho i vzdáleného okolí. Nakupujte přímo od těch, 
kteří je pěstují a vyrábějí. Pořadatel: Mlsný kozel 
- Se&Vi Trade s.r.o.

21/5 Neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČNÍM 
ORCHESTREM ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / malý sál Kulturního centra
Vstupné: 60 Kč. Občerstvení zajištěno. Předprodej 
vstupenek s místenkou v Inf. centru MěÚ, zbývají-
cí 1 hodinu před začátkem u pokladny.

22/5 Pondělí

VYTVOŘ SI SVOU MANDALU
15:00 – 18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijď si zarelaxovat a užít si odpoledne a vytvořit 
si vlastní mandalu. Vhodné pro děti od 9 let. Více 
info: adela.voclova@ceska-trebova.cz

23/5 Úterý

ZDRAVÁ PRSA
10:00 a 15:30 / ROSA Rodinné centrum
Přednáška Mamma Help na téma Zdravá prsa – 
prevence, rizika. Vstup zdarma.

Jazz & Blues on the Rails Jaro 2017
MIKE DIRUBBO TRIO (USA/CZ)
19:00 / Malá scéna
Mike DiRubbo (USA) – saxofony, Jan Fečo (CZ) – 
kontrabas, Tomáš Hobzek (CZ) – bicí
Mike DiRubbo, mimo jiné absolvent Berlee, se 
narodil v  Connecticutu v  roce 1970. Ve hře své-
ho nástroje DiRubbo eklekticky spojuje vše: me-
lodičnost Bennyho Cartera, cit pro baladičnost 
Johnnyho Hodgese a vyzrálost Charlieho Parkera. 
Vstupné: 120 Kč. Na tento koncert platí abonentní 
průkazky, zbývající vstupenky v předprodeji v Inf. 
centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u poklad-
ny.

24/5 Středa

SOPEČNÁ ČINNOST V GEOLOGICKÉ MINULOSTI 
MORAVY A SLEZSKA
17:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Přednáška Prof. RNDr. Antonína Přichystala, DSc. 
Pořádá Mineralogický klub Česká Třebová.

16. HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

25/5 Úterý

PÉČE O RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY  
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ SEBEOBSLUHY
16:30 / ROSA Rodinné centrum
Stále je možné se do projektu přihlásit, přijďte se 
informovat, lekce na různá témata (Polohování, 
Podpora při péči, Stravování, Inkontinence…). 
Vstup zdarma.

26/5 Pátek

HARRY POTTER A PÁRTY MUDRCŮ
15:30 – 18:00 / klub Rébus
Můžete se těšit na setkání s profesorským sborem 
z Bradavic. Kostýmy jsou vítány. Maximální kapa-
cita je 20 účastníků. Pořádá DDM Kamarád.

KAVÁRNIČKA DŘÍVE NAROZENÝCH
16:00 – 20:00 / ROSA Rodinné centrum
Přijďte a vytvořte si večer podle svých představ, 
vstup volný, občerstvení zajištěno.

STOPANGIN
19:00 / Restaurace Javorka
Koncert českotřebovské rockové kapely Stopan-
gin. Vstupné dobrovolné.

27/5 Sobota

FESTIVÁLEK NE-I-ZDRAWÉHO JÍDLA
13:00 – 16:00 / Restaurace a vinárna Pod Skalkou
Akce pro mlsouny, zvědavce a  gurmány s  mož-
ností ochutnávek výrobců z  blízkého i  vzdále-
ného okolí. Vstupné 70 Kč (v předprodeji 49 Kč), 
možnost zakoupit v  prodejnách Mlsného kozla 
v Ústí n. O., Litomyšli a v Restauraci Pod Skalkou.
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MUZEJNÍ NOC  
V CHALOUPCE MAXE ŠVABINSKÉHO  
V KOZLOVĚ
19:00 / Chaloupka Maxe Švabinského
Letošní turistická sezóna v Chaloupce Maxe Šva-
binského bude zahájena již tradičně v rámci Fes-
tivalu muzejních nocí. Dospělým návštěvníkům 
večer tradičně zpříjemní hudba, pro děti budou 
připraveny hry. Expozice při nočním osvětlení 
a zahrada upravená pro neformální posezení bu-
dou přístupné do 24 hodin.

SLAM POETRY EXHIBICE
20:00 / Modrý Trpaslík
Člověk vyleze na podium a přednáší. Žádný rekvi-
zity a  kostýmy. Poezie? Próza? Epos? Naučil se ji 
doma? Nebo ji vaří z momentální atmosféry a im-
provizuje? Každopádně, tohle je slam.
Rimmer – mistr slam poetry ČR 2015 a 2016, Ellen 
Makumbirofa – 2. Vicemistryně ČR 2016, Kamila 
Kamila, Tomáš Jireček. Jízdné: 80 Kč.

29/5 Pondělí

Z ČECH AŽ NA KONEC SVĚTA – PORTUGALSKO
16:30 / Církev československá husitská
Zveme vás na přednášku a promítání Petra Hury-
cha. Vstupné dobrovolné.

BESÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ
16:00 / Malá scéna
DDM Kamarád vás srdečně zve na vystoupení dětí 
ze sportovních, z hudebních a divadelních zájmo-
vých kroužků. V  předsálí bude ke zhlédnutí vý-
stavka prací dětí z  výtvarných kroužků. Vstupné 
je 20 Kč za místo, děti do 3 let zdarma (bez nároku 
na místo).

TINY FINGERS (IZRAEL)
20:00 / Modrý Trpaslík
Tiny Fingers kombinují post-rock, živou elektro-
niku, dubstep, psychedelii a  groove, tím formují 
silný, velice intenzivní hudební mix. Se zlomený-
mi beaty, unikátní hrou na kytaru, hutnými basy 
a čerstvě syntetizovanými zvuky, Tiny Fingers in-
tegrují chaotickou intenzitu rockové hudby s ex-
tází elektronických rave a vytváří hustou, neúpro-
snou zvukovou cestu. Jízdné: 100 Kč.

30/5 Úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebovských 
zákoutí, lektor semináře promítne a okomentuje 
fotografie vybrané českotřebovské lokality. Se-
minář probíhá poslední úterý v měsíci. Tématem 
setkání bude Parník – okolí textilní továrny. Cena 
každé lekce je 20 Kč (na lekci není třeba se předem 
registrovat). Lektor: Martin Šebela.

KONCERT ABSOLVENTŮ ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová v rámci akce ZUŠ OPEN 2017.

VÝSTAVY
19/4 – 14/5

VERONIKA BROMOVÁ - OTISKY
Výstavní síň Kulturního centra
Otevřeno denně od 9 do 12 hod. a  od 14 do 
17 hod. Vstupné dobrovolné.

20/5 – 4/6

VÝSTAVA VÝTVARNÉ SKUPINY MAXMILIÁN
Výstavní síň Kulturního centra
Vernisáž se uskuteční 19. 5. 2017 v 17:00 hod. Ote-
vřeno denně od 9 do 12 hod. a od 14 do 17 hod. 
Vstupné dobrovolné.

7/4 – 28/5

NAŠI VÝBORNÍCI
Městské muzeum
Výtvarné zpodobení významných osobností do-
mácí kultury a  politiky 19. – 20. století. Výstava 
potrvá do neděle 28. května 2017. Pro školní ko-
lektivy je možné objednat doprovodný program.

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum - stálé expozice
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

VÍCEDENNÍ AKCE
19/5 – 20/5

NOCOVÁNÍ PRO MAMINKY
ROSA Rodinné centrum
Povídání v  ženském kruhu, pro maminky, tety, 
sestry; děti je možné vzít s sebou, není nutné pře-
spat – ale ta možnost tady je. Začátek v 19 hodin.

20/5 – 21/5

PUTOVÁNÍ ZA TŘEBOVSKÝM KOHOUTEM
Klub českých turistů, odbor Česká Třebová, zve 
všechny příznivce pěší turistiky i cyklisty, hledače 
pokladů, mládež, a i ty nejmenší příslušníky měs-
ta a širokého okolí. Sobotní pěší trasy mají délku 
15, 25, 35 a 50 kilometrů, cyklotrasy 45 až 100 ki-
lometrů, a  všechny jsou směrovány na naučnou 
stezku Údolím Skuhrovského potoka a  Třebov-
ských stěn. Nedělní pěší trasy mají opět délku 15, 
25, 35 a 50 kilometrů a vedou do oblasti Semanín-
ských stezek, cyklotrasy pak 20 až 100 kilomet-
rů a  směřují na Litomyšlsko a Svitavsko. Pro děti 
i s rodiči je v sobotu vycházka po naučné stezce 
Údolím Skuhrovského potoka v délce 6 kilometrů 
a v neděli trasa přes Osadu Křivolík, s výstupem 
k  rozhledně na Kozlovském kopci, opět v  délce 
6 kilometrů. Zařazena je i  trasa po neznačených 
cestách za pomoci GPS, s hledáním ukrytých kon-
trolních bodů a pokladu po vzoru geocachingu.

19/5 – 28/5

10 DNÍ FLORBALU
Zimní stadion Česká Třebová
Turnaje různých kategorií včetně veřejnosti. Uzá-
věrka přihlášek 8. května. Pořádá Florbalový klub 
Orlicko-Třebovsko.

SPORT
3/5

2. PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / areál Peklák
2. běh poháru Pekelný kilometr 2017 do českotře-
bovské sjezdovky. Pořádá Iscarex Česká Třebová.

31/5

3. PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / areál Peklák
3. běh poháru Pekelný kilometr 2017 do českotře-
bovské sjezdovky. Pořádá Iscarex Česká Třebová.

KINO SVĚT
1/5 Pondělí

ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL  
(ČR, SLOVENSKO, POLSKO) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Melodrama odehrávající se ve 40. letech za ně-
mecké okupace. Tři mladé ženy a dvě děti čekají 
na návrat svých vězněných mužů a  otců. Válkou 
vynucenému rodinnému společenství obětavě 
pomáhá rodinný přítel a  lékař Jiří. Film je příbě-
hem lásky, která nesměla být naplněna, vypráví 
o věrnosti, touze, vině a lásce, o odchodech a ná-
vratech, o rodině, rodičích a dětech. Jde o rodinný 
portrét viděný pohledem žen, které osud svedl 
dohromady. Hrají: O. Sokol, A. Geislerová, J. Ma-
cháček... Režie: J. Hřebejk. Mládeži přístupno, mi-
lostné drama, 115 min. Vstupné: 120 Kč.

3/5 Středa

THE CIRCLE  
(USA, SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Svět bez hladu. Svět bez válek. Svět bez nemo-
cí. Neomezené možnosti. V  úchvatné a  největší 
high-tech společnosti The Circle neexistuje pro-
blém, který by nebylo možné vyřešit. Její techno-
logie mají moc doslova změnit svět. Právě sem, 
do zaměstnání snů, nastupuje mladá a ambicióz-
ní dívka Mae (Emma Watson). SDÍLET ZNAMENÁ 
STARAT SE. Šéf a  zakladatel (Tom Hanks) spo-
lečnosti je vizionář, který vybudoval v  Circle ráj 
na Zemi a který touží po dokonalém světě. Jeho 
receptem na pokrok a na šťastné a spokojené lid-
stvo je svět bez tajemství, naprostá otevřenost 
a transparentnost všech lidí, sdílení . . . a sledová-
ní. Režie: J. Ponsoldt. Mládeži přístupno od 12 let, 
thriller, sci-fi, titulky, 90 min. Vstupné: 110 Kč.

6/5 Sobota

ŠPUNTI NA VODĚ (ČR) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Rodiče bratrů Igora (Jiří Langmajer) a Davida (Hy-
nek Čermák) chystají zlatou svatbu. Z Kanady při-
létá jejich bratranec Ondra (Pavel Liška), povahou 
tak trochu dobrodruh. Bratry napadne, že nejlepší 
by bylo vyrazit za rodiči na kánoích po řece jen ve 
třech, tak, jako za starých časů. Jenže od dob spo-
lečných spanilých jízd se leccos změnilo. Třeba 
to, že Igor a David jsou ženatí a mají děti. Uvítací 
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večeře pro Ondru, který přijíždí se svou mladou 
přítelkyní Zlaticou, se nezadržitelně mění v kata-
strofu. Zlatica, která touží po dítěti, se dozvídá, 
že Ondra má dceru, o  které se jí nezmínil. Igor 
své ženě Nele (Tatiana Vilhelmová) a  jejich dce-
rám výměnou za pánskou jízdu slíbil rodinnou 
dovolenou, na kterou kvůli práci nemůže odjet. 
Davidova manželka Alice (Anna Polívková) si sice 
nemůže vynachválit manželovu péči o jejich čtyři 
děti, jenže jinak je její svérázný muž v domácnosti 
naprosto nepoužitelný. Režie: J. Chlumský. Mlá-
deži přístupno, komedie, 83 min. Vstupné: 110 Kč.

9/5 Úterý

BIO SENIOR
MASARYK (ČR, SK) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Prožil život bohéma, miloval ženy, hudbu, velká 
gesta. V  jeho srdci bojovala nespoutanost ex-
travagantního umělce s  povinností a  morálkou 
úředníka, diplomata. Velkou část života procesto-
val, ale nikdy nezapomněl na zemi, z níž pochá-
zel, na republiku, kterou založil jeho otec Tomáš 
Garrigue. Smrt Jana Masaryka je dodnes zahale-
na tajemstvím. Mnohá tajemství se však skrývají 
i v jeho životě! Dramatický příběh, věnovaný osu-
dům velvyslance a pozdějšího československého 
ministra zahraničí, Jana Masaryka, se vrací do 
doby těsně před druhou světovou válkou. Hrají: K. 
Roden, O. Kaiser, A. Jover... Režie: J. Ševčík. Mláde-
ži přístupno od 12 let, historické drama, 106 min. 
Vstupné: 60 Kč.

10/5 Středa

SAFARI (RAKOUSKO) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Lovecký ranč v  Namibii a  několik turistů, kteří si 
přijeli zpříjemnit dovolenou střelbou na trofej-
ní zvěř. Ale kdo je tu vlastně lovec a  kdo kořist? 
Stylizovaný dokument nás tentokrát zavádí do 
ráje trofejních lovců, mezi zebry, antilopy, impaly 
a další tvory, kteří se těší pozornosti německých 
a rakouských turistů se zbraněmi. Bizarní svět, kde 
se střetávají iniciační rituály, nerovnosti, koloniali-
smus i lidská hloupost, umožňuje autorovi použít 
typickou ironii a vystihnout detaily lidské nátury. 
Režie: U. Seidl. Mládeži přístupno od 15 let, doku-
ment, titulky, 87 min. Vstupné: 90 Kč.

13/5 Sobota

PUTOVÁNÍ TUČŇÁKŮ: VOLÁNÍ OCEÁNU 
(FRANCIE) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Příběh malého tučňáka, připravujícího se na svou 
první cestu k moři, nás zavádí do ledového králov-
ství vzdálené Antarktidy. Tak jako každý tučňák, 
i  náš hrdina naslouchá tajemnému volání, které 
ho vábí na dalekou pouť do neznáma. V  zásad-
ních chvílích dospívání jsou mu oporou matka 
a  moudrý otec, který díky svým zkušenostem 
a autoritě dodává odvahu i dalším členům skupi-
ny a pomáhá jim čelit těžkostem a nástrahám. Re-
žie: L. Jacquet. Mládeži přístupno, dokumentární, 
český dabing, 82 min. Vstupné: 80 Kč.

15/5 Pondělí

KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI  
(VELKÁ BRITÁNIE, AUSTRÁLIE, USA) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra

Když je ještě v  Artušově dětství zavražděn jeho 
otec, zmocní se koruny Artušův strýc Vortigern 
(Jude Law). Artuš, oloupený o následnické právo 
prvorozeného syna, vůbec netuší, kdo ve skuteč-
nosti je, vyrůstá v  tvrdém prostředí městských 
uliček. Když se mu ale podaří vytáhnout meč z ka-
mene, obrátí se mu život vzhůru nohama a musí 
vzít na vědomí svůj skutečný původ. Režie: G. 
Ritchie. Mládeži přístupno od 12 let, akční, drama, 
fantasy, titulky, 126 min. Vstupné: 140 Kč.

17/5 Středa

STRÁŽCI GALAXIE VOL. 2 (USA) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
V rytmu zbrusu nových Nejlepších hitů #2 pokra-
čují ve filmu od studia Marvel Strážci Galaxie Vol. 
2 dobrodružství party superhrdinů, kteří se vydá-
vají až na samé hranice kosmu. Strážci se musí na-
učit držet pohromadě a odhalit tajemství rodičů 
Petera Quilla. Staří nepřátelé se stávají spojenci 
a na pomoc našim super-hrdinům přicházejí i dal-
ší oblíbené postavy z rozpínajícího se filmového 
vesmíru studia Marvel. Režie: J. Gunn. Mládeži 
přístupno od 12 let, akční, dobrodružný, český da-
bing, 136 min. Vstupné: 140 Kč.

19/5 Pátek

BIO SENIOR
RANDE NASLEPO (NĚMECKO) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Vzrušující práce v  luxusním hotelu - to je vysně-
ná budoucnost, kterou si hýčká Saliya (Kostja Ull-
mann) už od dětství. Pak ale jako teenager začne 
ztrácet zrak, až nakonec vidí jen mlhavé světlo 
a matné obrysy. Svět vidí jako by na něj koukal skr-
ze tlusté mléčné sklo. Zdá se, že jeho životní sen 
je v naprostých troskách. Saliya i přes svůj handi-
cap postupně získává větší sebevědomí, vrací se 
do normální školy a nakonec se dokonce odváží 
poslat přihlášku na stáž do pětihvězdičkového 
hotelu. Režie: M. Rothemund. Mládeži přístupno, 
komedie, český dabing, 111 min. Vstupné: 60 Kč.

20/5 Sobota

PŘÍŠERKY POD HLADINOU (ŠPANĚLSKO) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Zemi zaplavily nekonečné oceány, lidstvo se 
odstěhovalo o  dům dál a  veškerý život na do-
konale modré planetě obstarávají roztodivní 
tvorové z  hlubin. V  jednom podmořském údo-
lí žije chobotnička Deep, neurotická kreveta 
Alice a  nemotorný mořský ďas Evo. Tři kama-
rádi znamená taky třikrát více průšvihů, ten 
poslední je ale opravdu kolosální. Jejich údolí 
hrozí zkáza a  naprosto nepravděpodobná se-
stava musí rychle povýšit na hrdiny a  najít zá-
chranu. Režie: J. S. Gurpide. Mládeži přístupno, 
animovaná komedie, český dabing, 92 min.  
Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 130 Kč.

22/5 Pondělí

LADY MACBETH (VELKÁ BRITÁNIE) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Anglický venkov roku 1865. Katherine je donu-
cena ke sňatku z  rozumu s  postarším velkostat-
kářem. Lásku v  ní však dokáže probudit mladý 
nádeník, jenž na statku pracuje. Silný cit v ní roz-
dmýchá obrovskou sílu a Katherine se rozhodne 
vzít osud do svých rukou za každou cenu. Režie: 

W. Oldroyd. Mládeži přístupno od 15 let, drama, 
titulky, 89 min. Vstupné: 100 Kč.

24/5 Středa

VETŘELEC: COVENANT (USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Ridley Scott se vrací do vesmíru, který stvořil ve 
své kultovní sérii Vetřelec. Vetřelec: Covenant je 
novou kapitolou, ve které posádka vesmírné lodi 
Covenant směřuje na vzdálenou planetu na dru-
hé straně galaxie, která se zdá být neobjeveným 
rájem. Ve skutečnosti ale skrývá nebezpečí, které 
si nikdo z  členů posádky nedokázal představit. 
Režie: R. Scott. Mládeži přístupno od 12 let, akční, 
sci-fi, horor, titulky. Vstupné: 130 Kč.

27/5 Sobota

PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA 
(USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
V  dalším pokračování svých fantastických dob-
rodružství se kapitán Jack, ke kterému se štěstě-
na opět jednou nemilosrdně obrátila zády, ocitá 
tváří v tvář bandě smrtících pirátských duchů pod 
vedením strašlivého kapitána Salazara (Javier 
Bardem), kterým se podařilo uniknout z Ďáblova 
trojúhelníku a jejichž jedinou touhou je připravit 
o život každého piráta - a zejména Jacka. Jacko-
vou jedinou nadějí na přežití je bájný Poseido-
nův trojzubec, ale pokud má mít šanci ho nalézt, 
musí přesvědčit ke spolupráci Carinu Smythovou 
(Kaya Scodelario), geniální a  krásnou astronom-
ku, a  Henryho (Brenton Thwaites), tvrdohlavého 
mladého námořníka a člena královského námoř-
nictva. Režie: J. Ronning, E. Sandberg. Mládeži 
přístupno, dobrodružný, český dabing, 120 min. 
Vstupné: 140 Kč.

29/5 Pondělí

NOCTURAMA (FRANCIE) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Ráno v Paříži. Několik mladých lidí z různých pro-
středí. Nezávisle na sobě začínají podivný balet 
v labyrintu metra a ulicích hlavního města. Zdá se, 
že je vede nějaký plán. Jejich pohyby jsou přesné, 
téměř nebezpečné. Stahují se k  jednomu bodu, 
obchodnímu domu právě ve chvíli, kdy zavírá. 
Začíná noc... Režie: B. Bonello. Mládeži přístupno 
od 12 let, drama, titulky, 130 min. Vstupné: 90 Kč.

31/5 Středa

NEZNÁMÁ DÍVKA (BELGIE, FRANCIE) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Jenny (Adèle Haenel) je lékařkou, která provozuje 
malou praxi po svém starém a nemocném men-
torovi. Ambiciózní mladá žena se chystá na vel-
ký kariérní skok – přestup na významnou kliniku 
a prestižní oddělení. Když se jednoho dne večer 
rozezní v  její ordinaci zvonek, Jenny nereagu-
je. Je po ordinačních hodinách a  má dost práce 
s nejistým Julienem (Olivier Bonnaud), který u ní 
vykonává praxi. Ráno se dozví, že neznámá dívka, 
kterou nepustila dovnitř, byla opodál nalezena 
mrtvá, nejspíš zavražděná. Hnána výčitkami svě-
domí se Jenny pokouší vypátrat její identitu… 
Režie: J. P. Dardenne, L. Dardenne. Mládeži pří-
stupno od 12 let, krimi, drama, titulky, 113 min. 
Vstupné: 90 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
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NABÍDKA (PŘÍMĚSTSKÝCH) TÁBORŮ V ČESKÉ TŘEBOVÉ

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR RC ROSA S ANGLIČTINOU
Příměstský tábor je určen dětem ve věku 9 – 
15 let (mladší děti po domluvě). Koná se v týd-
nu od 14. do 18. srpna 2017, každý den od 
8:00 do 15:30 h (možnost hlídání už od 7:30). 
Co budeme dělat? Učit se anglicky s pomocí 
populárních písniček, dopoledne 2 lekce + 
1 lekce spojená se sportem, odpoledne jazy-
kové hry a tvoření a půjdeme na výlet. V ceně 
tábora je oběd, dopolední a odpolední svači-

na, pití a učební materiály. S sebou děti po-
třebují psací potřeby, přezůvky, podepsanou 
láhev, větrovku, náhradní tričko a dobrou ná-
ladu. Cena 333 Kč/den nebo 1 550 Kč/5 dní. 
Při přihlášení a  zaplacení do 31. května je 
cena 1 350 Kč. Přihlášky a  informace na 
www.olgasykorova.cz/aktuality.html nebo 
na tel. č. 608 824 981.

PŘÍMĚSTSKÝ SPORTOVNÍ TÁBOR
Příměstský sportovní tábor se koná v termí-
nu od 3. 7. 2017 do 7. 7. 2017. Pro děti je 
připravena kondiční příprava, všeobecná 
průprava, míčová průprava a  základy gym-
nastiky, tréninky s  renomovanými trenéry, 
základy míčových her + turnaje, základy ba-
revného volejbalu + turnaje, a  mnoho další 
zábavy (nejen sportovní). Tréninky v halách, 
venkovních kurtech, plaveckém bazénu 
a  travnatých kurtech. Celý denní program 
bude průběžně upravován dle výkonnosti 
dětí, dle počasí a dle dalších vlivů.

Účastnický poplatek 320 Kč/den. Stravo-
vání proběhne formou obědů a svačin přímo 
v místě, přes celý den pitný režim zajištěn. 

Uzávěrka přihlášek je 30. 5. 2017. 
Více informací a  přihláška ke stažení na 
http://www.volejbalct.cz/ Kontakt: Lu-
bomír Vašina, Komenského 781, 560 02 
Česká Třebová, tel.: 605  415  868, e-mail: 
ams-lubomir.vasina@seznam.cz 

LETNÍ VOLEJBALOVÝ KEMP
Pořadatelé letního volejbalového kempu 
v  České Třebové v  čele s  jejím hlavním me-
todikem kempu Lubomírem Vašinou si Vás 
dovolují pozvat na tuto akci, která se bude 
konat na začátku července na konci školní-
ho roku již po devatenácté. Termín kempu: 
2.  7. 2017 – 7. 7. 2017. Kemp pořádá VK 
Česká Třebová, AMS-Lubomír Vašina, T.J. So-
kol Česká Třebová II., pod záštitou ČVS a ČOS. 
Akce je určena pro všechny volejbalisty a vo-
lejbalistky, kteří chtějí pod vedením našich 
špičkových trenérů (reprezentačních, extra-
ligových a  ligových družstev mužů a  žen) 
zlepšit své HČJ ve specializacích, na které je 
náš kemp zaměřen. Z hlediska priorit vítáme 
především účast ročníků 2006 a starších, rádi 
však uvítáme i hráče a hráčky mladší.

NABÍZÍME: smečařskou, nahrávačkou, 
blokařskou volejbalovou školu, školu liber 
a  obecný trénink; ubytování internátního 
typu a  stravování (kvalitní snídaně, lehký 
oběd, nadstandardní večeře). Tréninky v ha-
lách, venkovních kurtech, plaveckém bazénu 
a  travnatých kurtech. Odborné vedení, pro-
pracovaný denní (i večerní) program, výuku 
podle nejnovějších poznatků a metod, v teo-
retické přípravě a praktických ukázkách.

ÚČASTNICKÝ POPLATEK: 2 950 Kč (ubyto-
vání s plnou penzí), 2 390 Kč (bez ubytování 
a snídaně).

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK 15. 5. 2017 (přihláš-
ky jsou do naplnění kapacity kempu podle 
data přihlášky). Vzhledem ke kvalitě tréninku 
jsou počty přihlášek limitovány tak, aby bylo 
ve skupině na dva trenéry dvanáct hráčů. To 
je první předpoklad kvalitního předání infor-
mací. Doprovodné akce kempu: denní a ve-
černí turnaje účastníků kempu, lanové cen-
trum, ukázky bojových umění, kurz trenérů 
III. třídy, doškolovací seminář trenérů (za po-
moci lektorů a dětí z kempu). Hosty kempu 
budou známé volejbalové osobnosti.

TÁBOR PLNÝ TANCE ANEB LÉTO S TANCEM 2017
Taneční škola v  době letních prázdnin na-
bízí nejen pro děti Taneční školy, ale i  pro 
ostatní tábor s  názvem LÉTO S  TANCEM 
2017. Je určený pro děti od 7 let, v termínu 
od 27. 8 – 2. 9. 2017. Pro koho? Pro začáteč-
níky a mírně pokročilé děti, kteří mají rádi ta-
nec. Jeďte s námi, čeká na vás spoustu profe-
sionálních lektorů v tanečních stylech street 
dance a to Hip hop, break dance, dále disco 
dance, moder dance či další zcela nové styly. 
Naučíte se základům gymnastiky, pilátes či 
jógy. Připravený je bohatý doprovodný pro-

gram plný tance, sportovních aktivit, večerní 
diskotéky, letní kino, opékaní u ohně, výlety 
do okolí, celo táborové hry, retro párty, scén-
ky fotoateliér a mnoho dalších zážitků. K dis-
pozici je také bazén a samozřejmě plná pen-
ze s pitným režimem. V ceně zahrnuta cesta 
do areálu autobusem a pojištění. Ubytování 
v příjemných bungalovech. Tábor se pořádá 
v areálu http://www.chatahoralka.cz/

Cena 2 790 Kč. Přihlášky formou emailové 
adresy: prossova@atlas.cz Více informací na 
tel. 604 972 458, Šárka Prossová.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR TANEČNÍ ŠKOLY
Taneční škola v době letních prázdnin nabízí 
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 2017 pro děti od 6  let, 
v  termínu od 7. 8 - 11. 8. 2017. Pro děti je 
připraven program již od 8:00 hodin a  to 
výtvarné dílny, veselé tancování, návštěva 
aquaparku, opékání, výlety do okolí či fo-
toateliér. V  ceně jsou zahrnuty programy 
pro děti, obědy, odpolední svačina, pitný 
režim, pojištění, náklady spojené s  výle-
ty, vstupy, fotografie z  fotoateliéru. Cena 
1  750 Kč. Přihlášky formou emailové adre-
sy: prossova@atlas.cz. Více informací na tel. 
604 972 458, Šárka Prossová.

PO STOPÁCH KRYŠTOFA KOLUMBA
Pod záštitou Spolku Ruka 8 se uskuteční 
příměstský tábor Po stopách Kryštofa Ko-
lumba. I. běh od 24. do 28. července 2017, 
II. běh od 31. července do 4. srpna 2017. 
Děti zažijí námořnické disciplíny, šplhání po 
stěžni, objevení nového kontinentu, námoř-
ní bitvu a  navštíví rozhlednu, ještěří farmu, 
námořnické krčmy. Čas: 8 – 15 hod. Místo: ZŠ 
Na rovině Česká Třebová (Pod Jelenicí 657). 
Cena 1  500  Kč při platbě do konce května, 
poté 1  700 Kč. Stravování: obědy, svačiny 
a  pitný režim zajištěn. Přihlášky posílejte na 
spetrova@seznam.cz. Tel. 736 535 229.

Z POHÁDKY DO POHÁDKY
Pod záštitou Spolku Ruka 8 se uskuteční pří-
městský tábor Z pohádky do pohádky aneb 
pohádkový týden plný kouzel. Na děti čekají 
živé příběhy, které si samy ztvární. Rozcvička 
v ranní rose pro rozvoj dětské motoriky podle 
Davida Hufa, hrajeme si divadlo pod taktov-
kou Lucie Špačkové, tančíme a  zpíváme si 
písničky z pohádek. Pohádkové příběhy do-
vedou děti k osvojování dovednosti komuni-
kace a spolupráce mezi sebou a k budování 
vztahu s živou a neživou přírodou.

Bohatý program po celý týden od 8 do 
15 hodin. Pro děti od 4 – 6 let. Termín: 
17. 7. 2017 – 21. 7. 2017. Sraz: ZŠ Na rovi-
ně Česká Třebová (Pod Jelenicí 657). Cena 
1 500 Kč. Obědy, odpolední svačinky a pitný 
režim je zajištěn. Těšíme se na vás. Přihláš-
ky posílejte na spetrova@seznam.cz. Tel. 
736 535 229.

IN-LINE ŠKOLIČKA  
O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH
Pro malé bruslaře pořádáme příměstský in-
-line tábor plný her, smíchu a zábavy v Čes-
ké Třebové. Tábor je určen pro děti od 5 
do 14  let. V  červenci a  srpnu v  termínech 
17. – 21. července, 31. července - 4. srpna 
a 14. - 18. srpna, vždy od pondělí do pátku 
od 8 do 16 hodin. V ceně jsou svačinky, obě-
dy, pitný režim, pojištění, návštěva bazénu 
a  závěrečné překvapení. Možnost zapůjčení 
bruslí i chráničů. Přihlášky a další informace 
na www.inlineusti.cz, market@inlineusti.cz či 
tel. č. 731 787 548, Mgr. Barbora Holubářová.

Nabídku příměstskkých táborů DDM Ka-
marád naleznete na straně 7. Podrobnosti 
o příměstském táboru Dobrá 5!, který pořá-
dá městské muzeum, hledejte na straně 9.  
Termíny příměstských táborů od rodinné-
ho centra ROSA jsou na 10. straně.

Pokud máte připomínky k  vydávání novin nebo 
jejich roznosu, pište na redakce@ceska-trebova.cz

mailto:ams-lubomir.vasina@seznam.cz
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PŘEHLED BOHOSLUŽEB A KONTAKTŮ NA CÍRKVE V ČESKÉ TŘEBOVÉ

Církev sídlo web nedělní (sobotní) bohoslužby

Církev bratrská Tykačova 1183, Česká Třebová www.cbctrebova.cz neděle 9:30

Římskokatolická farnost – děkanství Klácelova 1, Česká Třebová www.farnostct.cz neděle 9:30

Církev československá husitská Mlýnská 900, Česká Třebová – neděle 8:30

Českobratrská církev evangelická Riegrova 283, Česká Třebová ceska-trebova.evangnet.cz neděle 9:00

Církev adventistů sedmého dne Smetanova 1450, Česká Třebová ceskatrebova.casd.cz sobota 9:00

DOMÁCÍ PÉČE SE NEMUSÍTE BÁT – CHARITA VÁM POMŮŽE
Paní Milada Truncová z České Třebové se 
stará o svého tatínka (74) od r. 2011. Před-
tím prošel několika domovy důchodců 
a  léčebnami dlouhodobě nemocných, až 
se jeho dcera rozhodla k  vážnému  život-
nímu kroku - opustit zaměstnání a zůstat 
s tatínkem doma.

Co jste při svém rozhodování zvažovala?
Tatínek byl nemocný dlouhodobě. Po smrti 
maminky v r. 1999 se jeho stav začal horšit. 
Nebylo to s ním nikdy jednoduché, má svou 
povahu, a zpočátku jsem si vůbec nedokáza-
la představit, že bych s ním byla doma. Ne-
měli jsme mezi sebou ani nijak dobrý vztah, 
nevěděla jsem, zda bychom to zvládli finanč-
ně… Těch nejistot bylo dost.

Co k vašemu rozhodnutí přispělo?
Ptala jsem se jedné paní, která se doma sta-
rala o maminku, co tato péče obnáší. Ona mi 
říkala, na co se mám připravit. Paní doktorka 
mi doporučila Charitu, o které jsem sice měla 
povědomí, ale nevěděla jsem, jak konkrét-
ně pomáhá. Nebyla jsem spokojená s  péčí 
v ústavech, které táta prošel. A protože sama 
rodinu nemám, mé rozhodnutí to usnadni-
lo… Určitě to nemůže dělat každý, ale já jsem 
spíš samotář, takže mně to nevadí.

Jak je na tom tatínek zdravotně?
Než spadl v r. 2014 z invalidního vozíku, do-
kázal se ještě najíst. Sice už neuzvedl hrneček 
a dělalo mu potíže zvednout chleba, ale šlo 
to. Po tom pádu se jeho stav hodně zhoršil. 
Zlomil si tři žebra, dostal zápal plic, byl dlou-
ho v nemocnici na ARO na dýchacím přístro-
ji, a nějaký čas byl také na DIP/dlouhodobá 
intenzivní péče/, kde se podařilo upravit dý-
chání bez podpory přístroje. No a pak už se 
nezvedl. Teď je nepohyblivý, v pokročilé de-
menci, má cukrovku, ischemickou chorobu, 
tracheostomii a peg.

Co obnáší vaše denní péče?
Těch úkonů je hodně. Každé tři hodiny dá-
vám umělou výživu s tekutinami/6x denně/, 
léky. Měření tlaku, teploty, glykémie, inha-
lace podle potřeby. Sestřičky chodí dvakrát 
denně. Ráno ošetřují tracheostomii (vyústění 
otevřené průdušnice na povrch těla) a  peg 
(sonda k  podávání umělé výživy), měří tlak 
a  saturaci, dvakrát denně ho polohujeme. 

Po 4 hodinách ho vracím zpátky do polohy 
na zádech a samozřejmě hygiena, a  jednou 
denně umýt celé tělo. Jednou za 5 týdnů 
sestřičky vymění tracheostomii, takže ne-
musíme do nemocnice. Ještě se musí odsá-
vat sputum/hleny/podle potřeby. Kdykoli se 
můžu zeptat na cokoli, co nevím.

Na co jste si za ty roky doma přišla vy 
sama?
S  nemocnými doma musíte jednat jako 
s dětmi, ale zároveň jim pořád dávat najevo, 
že jsou lidi. Nechat je rozhodovat o tom, co 
můžou rozhodnout - jestli chtějí poslouchat 
rádio nebo mít otevřený okno apod. Pořád 
s nimi jednat s úctou, i když jejich rozumové 
schopnosti už nejsou dobré. 

Protože taťka má tracheostomii, nemluví 
zřetelně, jen šeptá, je mu těžko rozumět. Ně-
kdy je vyděšený, a musím ho uklidnit, někdy 
v noci nespím, protože mě budí jeho kašlání. 
Za tu dobu jsem se naučila odezírat ze rtů. 
Když si nerozumíme, tak třeba řeknu, ať mrk-
ne, pokud souhlasí. Tomu rozumí.

Jak vnímáte službu Charity?
Velmi dobře. Když se někdo rozhodne pečo-
vat o  své blízké doma i  v  tak vážném zdra-
votním stavu, nemusí se bát, protože Charita 
mu pomůže. Sestřičky mi pomáhají nejen 
fyzicky a  odborně, ale i  psychicky – vím, že 
na to pečování nejsem sama. Když si nevím 
rady, můžu se zeptat jich a nemusím zrovna 
k lékaři. Mají hodně zkušeností.

Co byste poradila lidem, kteří zvažují péči 
v domácím prostředí?
Aby se toho nebáli. Domov se nedá nahradit. 
Pacienti doma pookřejou, a  i  když třeba už 

moc nevnímají, tak vědí, že nejsou odhoze-
ní, že na nich pořád někomu záleží. Ten, kdo 
pečuje, musí opravdu chtít, musí mít zájem, 
trpělivost a do značné míry zapomenout na 
sebe… Kdyby to někomu vadilo nebo si vy-
léval zlost na pacientovi, tak to nebude fun-
govat. Těm, co se rozhodnou jít po této cestě, 
přeju, aby nelitovali svého času, protože to 
něco přinese i jim. Je to služba, i když mnoh-
dy těžká, a ušlechtilý čin. Také je potřeba še-
třit síly a  myslet i  na to, že o  člověka doma 
budete pečovat třeba i víc let a že zdravotní 
stav se pravděpodobně zhorší. Určitě se vám 
změní život…. My jsme si teď s  tátou mno-
hem blíž. Kolikrát se spolu nachechtáme až 
hrůza, a to předtím nějak nešlo…

Nelitujete svého rozhodnutí? Nemáte po-
cit, že vám něco uniká?
Vůbec toho nelituju. Náš vztah s tatínkem se 
právě díky tomu hodně zlepšil. Nelituju toho. 
Samozřejmě na mě někdy dolehnou chvilky, 
kdy mi vadí, že nemůžu jít, kam chci a  kdy 
chci, a  připadám si na spoustu věcí sama. 
Můj bratr mi sice občas pomůže, ale ta všed-
nodennost někdy dolehne, obzvlášť když je 
člověk fyzicky nebo psychicky unavený. Ale 
to je normální. Já si neumím představit cho-
dit do práce a  ještě pečovat o  taťku, to by 
bylo náročné. Už mám zavedený nějaký re-
žim, musím se taťkovi v mnohém přizpůso-
bit, ale najdu čas i na knížku nebo procházky 
se psem. Nemám vlastní rodinu, ani jsem se 
nijak profesně nevypracovala, ale tohle mě 
naplnilo. Vím, že jsem ve svém životě uděla-
la něco užitečného. Někdo přivede na svět 
nový život, já pomáhám společně s Charitou 
jednomu člověku v  důstojném odchodu ze 
života. 

Ani jsem nevěděla, že Charita má i domá-
cí hospicovou péči - to je moc dobrý, když 
můžou lidi umřít doma. Je to posun. Máme 
tak moderní dobu a kdejaké špičkové tech-
nologie, ale lidi umírají stále sami v nemocni-
cích. To, že člověk může zemřít doma, velmi 
oceňuju.

Kontakt:
Renata Prokopcová, tel. 731  402  330,  
Charitní ošetřovatelská služba, Matyášova 983
Oblastní charita Ústí n. O.
www.uo.charita.cz 
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SOCIÁLNÍ SLUŽBY  
PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ
Sociální služby pro sluchově postižené budu 
poskytovat v následujících termínech: 15. 5., 
12.  6.  2017  od  13:00 h do  14:25 h v  DPS 
(žluťák) a od 14:35 h do 16:00 h v domově 
seniorů (Bezděkov). Občané města Česká 
Třebová a  okolí mohou příjít do  uvedených 
sociálních zařízení, kde jim budou poskyt-
nuty námi nabízené služby, aby nemuseli 
dojíždět na  naše středisko do  Ústí nad Orli-
cí a nebo na ORL nemocnice Ústí nad Orlicí. 
V  případě nutnosti jsem schopen objednat 
klienty přímo na  ORL nemocnice. Náhradní 
díly včetně baterií do  sluchadel mám vždy 
k dispozici.
AUDIOHELP z. s., středisko pro sluchově po-
stižené Ústí nad Orlicí, tel. 602 957 243.

Vladimír Král, vedoucí střediska

SENIOR DOPRAVA
Senior doprava ČČK Česká Třebová je urče-
na seniorům, osobám zdravotně oslabeným 
a rodičům s dětmi k návštěvě lékaře, úřadu, 
na  nákup, kadeřnici atd. Senior dopravu 
ČČK lze objednat v  pracovní den před plá-
novanou jízdou (v  den jízdy bez záruky) 
na tel. 728 417 506.

Doprava pro Vás jezdí každý pracov-
ní den od  7:00 do  15:30 hodin. V  ob-

dobí letního času je pracovní doba 
prodloužena až do 18 hodin. Cenu 
přepravy a  podmínky využití zjistíte na 
www.cckuo.cz/doprava.htm nebo na  tele-
fonním čísle pro objednání. Senior doprava 
ČČK je provozována za podpory Města Česká 
Třebová a Pardubického kraje.

Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍ LÉKAŘI – KVĚTEN
Sobota, neděle a svátky od 8 do 11 hodin

1.5. MDDr. Bado Richard, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405, tel.: 465 530 247
6. – 7.5. MUDr. Moučková Sylva, Choceň, Dolní 443, tel.: 606 565 823
8.5. MDDr. Martinková Blanka, Choceň, Pernerova 1573, tel.: 465 471 692
13. – 14.5. MUDr. Hejnová Pavlína, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390, tel.: 465 523 310
20. – 21.5. MDDr. Pechancová Veronika, Vysoké Mýto, Javornického 198, tel.: 465 485 155
27. – 28.5. MUDr. Podgorný Radim, Vysoké Mýto, Gen. Závady 116, tel.: 465 423 957

SOCIÁLNÍ SLUŽBY V ČESKÉ TŘEBOVÉ – 3. DÍL

Poslední díl o Sociálních službách v České Třebové bude věnován službě Týdenního stacionáře.

Základním posláním Týdenního stacionáře je poskytování po-
bytové sociální služby uživatelům s mentálním, tělesným a zdra-
votním postižením, kteří nemohou žít ve svém přirozeném pro-
středí. Při poskytovaní sociální služby se zaměřujeme na podporu 
rozvoje schopnosti uživatelů, podporujeme je v možnostech vést 
běžný způsob života a rozhodování o osobních záležitostech. Ke 
každému uživateli přistupujeme individuálně a dle jeho zdravot-
ních možností a schopností, respektujeme jeho potřeby a přání, 
napomáháme mu v plnění jeho osobních cílů. Důraz klademe na 
rozvoj soběstačnosti a  samostatnosti v každodenním životě uži-
vatelů a pomoc při prosazování jejich zájmů a práv. Podporujeme 
přirozený vztah a spolupráci s rodinami uživatelů.

Dbáme na zapojení uživatelů do spolurozhodování, kdy se uži-
vatel podílí na rozhodování o poskytované službě, o svém vlast-
ním životě formou individuální plánování sociální služby. Službu 
přizpůsobujeme potřebám uživatelů.

Cílovou skupinou uživatelů Týdenního stacionáře jsou mladiství 
a  dospělí od 16 do 64 let, obou pohlaví s  mentálním, tělesným 
a zdravotním postižením, kteří jsou závislí na pomoci jiné fyzické 
osoby. Kapacita Týdenního stacionáře je 12 lůžek.

Služba je poskytována celoročně v  pracovní dny po dobu 
24 hodin, a to od pondělí 6,00 hodin ráno do pátku 17,00 ho-
din. Služba se neposkytuje v sobotu, v neděli a o svátcích.

K  začleňování uživatelů do společnosti napomáhají nejrůznější 
kulturní aktivity, výlety, návštěvy divadelních představení, zapoje-
ní do běžných denních činností, kterými jsou nákupy, hospodaře-
ní s penězi a možnost vzdělávání. 

Uživatelé Týdenního stacionáře se v rámci aktivizačního progra-
mu účastní pohybového cvičení a  arteterapie, během které do-
chází k procvičování jemné motoriky. Ve spolupráci s pracovníky 
Týdenního stacionáře se uživatelé zdokonalují v pracovní terapii. 
Oblíbenou činností je návštěva tanečních lekcí, krytého plavec-
kého bazénu, muzikoterapie a  canisterapie, kdy za uživateli do 
Týdenního stacionáře dochází kvalifikovaný pracovník se psem. 
Každoročně je pro uživatele také připraven výlet vlakem ve spo-
lupráci s ČD. Také spolupracujeme se Střední zahradnickou a tech-
nickou školou v Litomyšli na rozvojovém programu. Uživatelé se 
dopravují do školy veřejnou autobusovou linkou, díky které se učí 

novým znalostem a schopnostem a jejich samostatnost se tak zvy-
šuje.
Pro veřejnost pořádáme Dny otevřených dveří nebo výstavy prací 
uživatelů, kdy seznamujeme návštěvníky s naší službou a činností.

Na konci roku 2016 jsme uživatelům lépe vybavili relaxační míst-
nost (lávová lampa, aroma difuzér a světelné lampy), která se na-
chází v  prostorách Týdenního stacionáře. Uživatelé nyní mohou 
relaxační místnost plně a účelně využívat k odpočinku a odreago-
vání se.

Rádi bychom uvítali zájemce o dobrovolnictví, kteří by byli ochot-
ni trávit volný čas s uživateli Týdenního stacionáře dle jejich indi-
viduálních přání a  potřeb, zejména prostřednictvím procházek, 
doprovázení na osobní nákup apod.

Další informace o  Týdenním stacionáři lze získat 
na internetových stránkách Města Česká Třebová 
www.ceska-trebova.cz/ssct nebo telefonicky na čísle 
+420 465 534 423, 736 509 768, nebo osobně v Týdenním sta-
cionáři na adrese Lhotka 172, Česká Třebová.



18

 ZE ŠKOL / KVĚTEN 2017

MALÍ POSLOVÉ JARA Z MŠ HABRMANOVA
S  jarem se probouzí příroda a  vše kolem 
ožívá. Sluníčko vysvitlo v pondělí 27. 3., aby 
svými paprsky od dětí předalo pozitivní 
energii. Na pódium malého sálu Kulturního 
centra vystoupily Vendulka, Anežka, Karolín-
ka, Leonka, Baruška, Páťa, Lucinka, Bětuška 
a Matýsek s Kubíčkem z MŠ Habrmanova.

Všichni byli oblečeni do žlutých triček s lo-
gem jejího maskota – skřítka Habrmánka. 
Holčičky ve školkových sukýnkách vypadaly 
jako roztomilé jarní víly, dvojici chlapců odli-
šoval motýlek na krku. Děti si zahrály na mu-
zikanty, zpěváky, herce a tanečnice. Poměrně 
v krátké době se naučily rytmizovat a dekla-
movat říkadla v sudých a lichých taktech, ba-
vilo je říkadlo s instrumentální zvukomalbou, 
dokázaly zpívat a hrát písně s respektováním 
předehry, mezihry a dohry. Naučily se zpívat 
dvojhlasý kánon (což v podmínkách hetero-
genních tříd MŠ není vůbec běžné). Zaujal je 

i  zpívaný příběh starostlivé kvočny a  jejích 
kuřátek, byl pro ně srozumitelný svým ob-
sahem i závěrem: „Dobře je tu s námi kolem 
naší mámy“.

Děti příprava programu velmi bavila, což 
dokazovaly svými prosbami o  časté opako-
vání. Bavilo je hrát i na flétnu. K těmto akti-
vitám jsme potřebovali mnoho pomůcek 
- hudebních nástrojů a  dalších předmětů. 
Děkujeme paní ředitelce za převoz těchto 
pomůcek z MŠ do KC a zpět, samy bychom 
vše přivézt nezvládly.

Chválíme všechny děti za prezentaci hu-
debního vystoupení a  těšíme se, že jejich 
hudebnost a  talent budeme moci i  nadále 
rozvíjet. Rodičům a  všem posluchačům dě-
kujeme za hojnou účast na vernisáži a dou-
fáme, že se jim program líbil.

Jana Faltysová a Dagmar Kašparová

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ
V  Místním akčním plánu vzdělávání Ústí 
nad Orlicí/Česká Třebová máme opravdu 
akční jaro. V  polovině března proběhla ve 
spolupráci se ZŠ Ústí nad Orlicí, Bratří Čap-
ků, ukázková hodina Reedukace českého 
jazyka – dyslexie a  Reedukace matematiky 
– dyskalkulie. 23. 3. se sešli všichni zájemci 
o Inovativní proudy ve vzdělávání na ZŠ Ko-
menského v  Letohradě s  panem Mgr.  Pav-
lem Kraemerem, Ph.D. A  poslední čtvrtek 
v březnu jsme mohli ochutnat dobroty Sku-
tečně zdravé školy a  přesvědčit se, že i  ve 
školních jídelnách lze jíst zdravě a  chutně.  
A o  tom, jak získat finance pro školy a škol-
ská zařízení, si promluvili účastníci kulatého 
stolu Dotační možnosti pro školy a  školská 
zařízení, který se uskutečnil v  prostorách 
Pedagogicko-psychologické poradny v  Ústí 
nad Orlicí.

Květen přinese seriál Otevřených hodin 
připravených ve spolupráci se ZŠ Nádražní 
v České Třebové (budova Komenského 471). 
Jako první proběhne 5. května Otevřená ho-
dina angličtiny na I. stupni vedená pomo-
cí Online jazykových kurzů. Tato otevřená 
hodina bude zaměřena na využití online ja-
zykových kurzů ve výuce i při domácí přípra-
vě. Otevřená hodina začíná v 8:30.

Následovat bude Otevřená hodina ma-
tematiky na I. stupni vedená Hejného me-
todou, která se uskuteční 23. května. Bude se 
jednat o běžnou hodinu matematiky v 5. roč-
níku vedenou Hejného metodou. Otevřená 
hodina začíná v 8:30.

A  do třetice Otevřená hodina matema-
tiky vedená pomocí metody CLIL aneb 
„Matematika v  Angličtině“ se uskuteč-
ní 25.  května od 9:40 hodin. Ukázka výuky 
matematiky s  využitím prvků angličtiny 
proběhne v 9. ročníku. Na všechny otevře-
né hodiny je povinné přihlášení na emailu 
faltusova@mas.orlicko.cz. Každého zájemce 
o otevřené hodiny rádi uvítáme.

V  budoucnosti o  něco vzdálenější čeká 
pedagogy, ředitele a  zástupce zřizovatelů 
mateřských škol například kulatý stůl Zdra-
vá výživa pro školáky nebo stáž v MŠ Sla-
vonice a MŠ DUHA Soběslav.

Podrobnější informace najdete na strán-
kách MAS ORLICKO www.mas.orlicko.cz a na 
www.facebook.com/MAP.Orlicko.

KRAJSKÉ KOLO ČESKO-SLOVENSKÉ DĚJEPISNÉ SOUTĚŽE 
VYHRÁLO ČESKOTŘEBOVSKÉ GYMNÁZIUM
Ve středu 5. dubna 2017 se v  prostorách 
pardubického gymnázia na Mozartově ulici 
konala prestižní dějepisná soutěž studen-
tů z  České republiky a  Slovenské republiky. 
Záštitu nad krajským kolem v  Pardubicích 
převzal hejtman Pardubického kraje Martin 
Netolický a poslanec Jiří Skalický.

Tématem letošního ročníku, výstižně po-
jmenovaného Léta strachu a  nadějí, bylo 
období komunistické totality a také mírného 
uvolnění režimu mezi lety 1949–1967. Děje-
pisné testy jsou připravovány vysokoškolský-
mi odborníky pod garancí prof. PhDr. Jana 
Rychlíka, DrSc. z Filozofické fakulty UK. Úro-
veň znalostí, kterou je potřeba mít pro zdár-
né splnění testů, velmi výrazným způsobem 
překračuje středoškolské znalosti.

Soutěže se celkem zúčastnilo 197 týmů 
z  České republiky a  110 týmů ze Sloven-
ské republiky. V  této konkurenci zvítězil 
tým z  gymnázia Česká Třebová ve slože-
ní Vojtěch John, Dalibor Beneš a  Matouš 
Jirsa. Prvenství chlapci získali nejen v Pardu-
bickém kraji, ale stali se i  absolutními vítězi 
soutěže v  rámci obou republik, a  to přede-
vším díky fantastickému počtu získaných 
bodů (149 ze 162 možných).

Věřím, že budou Českou Třebovou úspěš-
ně reprezentovat také v listopadovém finále 
v Chebu, kde si porovnají své vědomosti se 
studenty ze 75 gymnázií, která z  krajských 
kol postoupila. Držíme palce a děkujeme za 
vzornou reprezentaci školy.

Mgr. Jan Wątroba
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PARDUBICKÉ ŠKOLY OVLÁDLY FINÁLOVÉ TURNAJE OLYMPIÁDY  
MLÁDEŽE PK V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Basketbalová finále středních a  základních 
škol Pardubického kraje v  roce 2017 hostila 
Česká Třebová. Na palubovkách VOŠ a  SŠT 
Česká Třebová a ZŠ Nádražní a pod patroná-
tem basketbalového klubu SKB Česká Třebo-
vá se na konci února a března potkalo osm 
chlapeckých a  osm dívčích družstev postu-
pujících z okresních kol.

V  úterý 28. 2. 2017 se krajským šampio-
nem stalo chlapecké družstvo Gymnázia Mo-
zartova Pardubice těsně následované hráči 
z  místního českotřebovského gymnázia. 
Mezi děvčaty dominovalo stejné pardubické 
gymnázium, kterému zdařile sekundovalo 
Gymnázium Vysoké Mýto.

Ve středu 29. 3. 2017 předvedly nejlepší 
výkony hráči ZŠ Studánka Pardubice a Gym-
názia Litomyšl. Obě družstva nastoupila s ně-
kolika nadějnými basketbalisty ve svém stře-
du a budou se ucházet o účast na národním 
finále. Mezi děvčaty vypadal výsledek ob-
dobně. Vítězné družstvo ZŠ Polabiny potrápi-
la pouze děvčata ze ZŠ Zámecká v Litomyšli.

Rád bych alespoň touto formou poděko-
val všem, kteří nám pomohli zvládnout všech 
24 zápasů a připravit pro hráče i trenéry pří-
jemné sportovní prostředí. Oceňuji vynikající 
spolupráci se zástupci AŠSK, ČUS, rozhodčí-
mi, kolegy učiteli a řediteli místních škol Ing. 
Kmentem a Mgr. Kolářem.

Za pořádající klub Honza Kovář.

ÚSPĚCH ŽÁKŮ VOŠ A SŠT 
ČESKÁ TŘEBOVÁ
Dne 20. 3. a  21. 3. 2017 proběhla na   SOU 
a  SOŠ Třemošnice regionální soutěž odbor-
ných dovedností pro obory truhlář a operá-
tor dřevařské a  nábytkářské výroby. Soutěž 
obsahovala teoretickou část v podobě  třice-
timinutového testu   a  část praktickou. Úko-
lem bylo zhotovení krmítka dle výkresové 
dokumentace z připravených přířezů. Doved-
nost a zručnost soutěžících prověřilo zejmé-
na provedení konstrukčních spojů a přesnost 
jednotlivých dílů a celého výrobku. 

V obou částech soutěže naši žáci  druhého 
ročníku oboru truhlář obstáli na výbornou. 
V  jednotlivcích skončil František Brisuda  na 
prvním místě a  Ondřej Bohunek na místě 
třetím. Jejich úsilí, nadšení, vědomosti  a do-
vednosti přineslo absolutní vítězství ve sku-
pinách. K jejich úspěchu v reprezentaci školy 
a truhlářského oboru  gratulujeme a děkuje-
me.

Jaromír Svoboda

VOŠ A SŠT ČESKÁ TŘEBOVÁ 
NA JA FIRMÁCH
Ve školním roce 2016/2017 se Vyšší odborná 
škola a Střední škola technická Česká Třebo-
vá poprvé zapojila do projektu studentských 
JA firem pod záštitou organizace JA Czech. 
Studenti si během školního roku vyzkouše-
li, co všechno obnáší podnikání a aktivně se 
zapojili do všech akcí pořádaných firmou JA 
Czech. Vyvrcholením celoročního úsilí byla 
účast na Veletrhu studentských JA firem 
v Praze.

Ing. Jaroslava Knířová

OBLASTNÍ SOUTĚŽ NA VOŠ A SŠT ČESKÁ TŘEBOVÁ
Ve dnech 29. – 30. března 2017 se naše škola 
stala pořadatelem oblastní soutěže odbor-
ných dovedností v  oboru Mechanik - elekt-
rotechnik. Soutěže se účastnilo celkem sedm 
škol z  Pardubického a  Královéhradeckého 
kraje, které vytvořily dvoučlenná družstva. 
První den proběhla praktická část soutěže 
v budově školních dílen. Jednalo se o výrobu 
inteligentní nabíječky autobaterií, kde mimo 
osazování plošného spoje soutěžící museli 
vyrobit i jednoduchou skříňku z hliníkového 
plechu. Druhý den se měřilo a žáci si pomě-
řili své teoretické znalosti v písemném testu. 
Nejlepší účastníci, kteří zároveň postupují do 
celostátního kola soutěže České ručičky, kte-
rá se bude konat v Brně, získali velmi pěkné 
a hodnotné ceny, které do soutěže věnovaly 
firmy Rieter CZ s.r.o. a Soma Engineering.

Naši školu reprezentovali žáci 3. ročníku 
oboru Mechanik – elektrotechnik, David Lóži 

a  Luděk Melichar. V  soutěži jednotlivců se 
David umístil na druhém místě a Luděk ob-
sadil místo páté. V družstvech chlapci vybo-
jovali krásné druhé místo. K tomuto úspěchu 
našim žákům gratulujeme!

Jaroslav Silberník

ÚSPĚCH VOŠ A SŠT ČESKÁ TŘEBOVÁ NA MEZINÁRODNÍ 
SOUTĚŽI TRUHLÁŘ JUNIOR 2017

11. 4. 2017 proběhla mezinárodní soutěž od-
borných dovedností TRUHLÁŘ JUNIOR 2017 
ve Slavkově u Brna. Pozvány byly kromě čes-
kých škol také týmy z Maďarska a Slovenska. 
Za naši školu se přihlásili dva žáci třetího roč-
níku maturitního oboru Operátor dřevařské 
a nábytkářské výroby, Michal Hurych a Matěj 
Javůrek. Zadání obsahovalo pouze praktic-
kou část, a to zhotovení vagónku za mašinku. 
Časový limit na výrobu byl 240 minut. Zadání 
bylo všem zúčastněným školám předem zná-
mo a přihlášení žáci si měli možnost výrobek 
předem natrénovat. Porota tedy hodnotila 
rozměrovou přesnost, přesnost konstrukč-
ních spojů a dokončení povrchu broušením.

Michal i Matěj se na soutěž dobře připra-
vili. Ve vyhodnocení jednotlivců se umístil 
Michal Hurych na 1. místě a  soutěž vyhrál. 
Matěj Javůrek tak úspěšný nebyl, přesto mu 
za reprezentaci školy děkujeme. Michal vy-
hrál krásnou pokosovou pilu a k  jeho výhře 
mu gratulujeme.

Jaromír Svoboda
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NÁVRAT K ČESKÝM 
VELIKONOCŮM
V úterý 28. 3. 2017se v naší MŠ konal program 
pro děti a rodiče s názvem „České Velikono-
ce“. Bylo nádherné jarní počasí, celá akce se 
tedy uskutečnila na školní zahradě. Všechny 
přítomné přivítala paní Olga Němcová, která 
dětem v první části programu přiblížila čes-
kou tradici Velikonoc. Děti vyslechly poutavé 
povídání o tom, jak vůbec tato tradice vznik-
la. Dozvěděly se, co znamenají různé veliko-
noční symboly jako pomlázky, stužky, vajíč-
ka, jidáše, řehtačky, nebo třeba pučálka. Děti 
si mohly vše dobře prohlédnout. Největšímu 
zájmu se ovšem těšil mobilní zvěřinec, kte-
rý s sebou paní Němcová přivezla. Prohlédli 
jsme si i pohladili a pochovali mláďata domá-
cích zvířat - kuřátka, kachňátka, králíčky, mor-
čata, koroptve, jehňátko, kůzlátko a dokonce 
i selátko.

Potom následovala druhá část programu, 
která nabízela rodičům a  dětem společné 
tvoření velikonočních dekorací. Vyrábělo se 
z přírodních materiálů, skořápek, sena nebo 
vrbového proutí. Pod šikovnými prsty vzni-
kaly opravdu pěkné výtvory, které budou 
zdobit nejeden byt nebo dům.

Všem rodičům a prarodičům děkujeme, že 
si v  dnešní uspěchané době našli čas, který 
aktivně věnovali svým dětem.

Marcela Jansová, učitelka MŠ Vinohrady

ZPRÁVY Z LESA  
ANEB ŠKOLKA JINAK
Dětský lesní klub Letokruh Česká Třebová 
otevřel svá vrátka a přivítal první děti i rodi-
če v  lesní školce. I  přes vrtochy dubnového 
počasí trávíme s dětmi co nejvíce času ven-
ku v lese, kde probíhá připravený denní pro-
gram i volná hra. Chodíme na výlety do okolí, 
na nedalekém rybníku pozorujeme hnízdící 
labutě, při výpravě za symboly jara jsme na-
vštívili statek s  ovečkami. Snažíme se, aby 
děti poznaly svět přímo a mohly si vše samy 
vyzkoušet. Při nepřízni počasí máme útočiš-
tě ve vyhřáté chaloupce, kde jsou k dispozici 
didaktické hry, hračky, knížky a výtvarné po-
můcky.

Zápis na nový školní rok 2017/18 bude 
probíhat ve středu 24. května od 16 do 
17 hodin. Více informací je k dispozici na na-
šem webu www.letokruh-klub.cz.

Jana Rudová, koordinátorka lesního klubu

ZPRÁVY Z MŠ U KOUPALIŠTĚ
• 28. března 2017 navštívili naši nejstarší 

předškoláci (třída Ježečků) Základní školu 
Habrmanova v  České Třebové. Děti se se-
známily s  prostředím základní školy a  po-
dívaly se i  do výuky v  1. třídě. Při hodině 
matematiky si vyzkoušely práci s interaktiv-
ní tabulí i sezení v lavici. Na rozloučenou si 
společně se školáky zazpívali jarní písničky. 
Už se do školy moc těšíme!

• Ráda bych touto cestou poděkovala firmě 
Ekobi pod vedením pana Lachmana za cel-
kovou úpravu zahrady, za prořezání stromů 
a  keřů. Nyní máme školní zahradu krásně 
připravenou na jaro a společně s dětmi si jí 
můžeme užívat… Děkuji

• Šel zahradník do zahrady… Na jaře se sází 
různé květiny, ovoce a zelenina na zahrád-

ky. Rozhodli jsme se, že si také my zasadíme 
pár semínek. A  protože jsme třída tvořivá, 
zasadili jsme si semínka na blížící se veliko-
noční svátky. S dětmi netrpělivě pozoruje-
me, komu semínka vyklíčí a těšíme se, až si 
je odneseme domů.

Irena Brůnová, ředitelka MŠ U Koupaliště

PŘEDŠKOLÁCI NA NÁVŠTĚVĚ V 1. TŘÍDĚ
Předškolní děti z MŠ Habrmanova navštívily 
v úterý 4. 4. 2017 prvňáčky ze ZŠ Habrmanova. 
Všechny děti velmi mile hned ve dveřích při-
vítaly tři paní učitelky z prvních tříd a dvě paní 
asistentky. Nejdříve děti viděly ukázku běžné 
výuky. Od školáků se naučily nové básničky, 
společně si zazpívaly a  zatancovaly. Před-
školáci si poprvé vyzkoušeli sezení v lavicích 
a práci s interaktivní tabulí, pomocí které se 

učili psát písmenka, skládat slova z  písme-
nek... Také si zkusili jaké to je hlásit se,  a být 
vyvolán. Na závěr se všechny děti podepsaly 
na tabuli a  dostaly pěkné dárečky. Moc dě-
kujeme za tento krásný zážitek, který dětem 
ukázal, že se školy opravdu bát nemusí.

Veronika Slezáková, DiS. MŠ Habrmanova
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ČESKÁ TŘEBOVÁ  
BUDE HRÁT INTERLIGU
V sobotu 8. 4. 2017 hráli kuželkáři rozhodující 
zápas o postup do interligy. Nebyla to lehká 
situace, když k nám měl přijet soupeř z Hořic, 
který sbíral body vedoucím celkům tabul-
ky včetně Třebíče, která byla pouhý bod za 
námi. Obavy po první dvojci opadly, když Ko-
lář Václav a Holanec Petr jednonačně vyhráli 
o 102 kuželek a 2:0 na body, v druhé dvojci 
nastoupil Martin Podzimek a  Ondra Topič 
a pokračovali ve vynikájících výsledcích a na-
výšili náskok na 4:0 o 117. Na poslední dvojci 
stačil bod a  postup byl jistý. Pavel Jiroušek 
nejlepší domácí hráč a  Jiří Kmoníček hrající 
v  životní formě; Pavel nenechal nic náhodě 
a hned od první dráhy bodoval a po třetí drá-
ze jsme mohli slavit postup do interligy, když 
udělal největší číslo utkání. Jirka svedl pěkný 
boj, ale dobře hrající soupeř vyhrál o 9 kuže-
lek. Celkem to skončilo 7:1 o 183 kuželek.

KUŽELKÁŘI POSTUPUJÍ DÁL V POHÁRU ČKA
Po postupu do interligy čekal kuželkáře dal-
ší důležitý zápas v poháru ČKA, a to s  Inter-
ligovým týmem, který skončil na 4. místě 
KK PSJ Jihlava. Pohár se hraje vyřazovácím 
způsobem a  po prohře na jejich drahách 
4:2  o  33  kuželek a  9:7 na pomocné body, 
naznačoval zajímavý zápas. V úvodní dvojici 

nastoupil Kolář Václav s Ondrou Topičem. Va-
šek si poradil se svím soupeřem bez menších 
problému a vyhrál o 38 kuželek. Za to Ondro-
vi se první dráha nepodařila, druhou prohrál 
o kuželku, ale zápas nakonec otočil a vyhrál 
s  jednoznačným výsledkem o  86 kuželek. 
V  druhé dvojci Martin Podzimek a  Jiroušek 

Pavel svedli spíše formalitu než boj o postup, 
když oba vyhráli a  přidali neuvěřitelných 
180  kuželek a  Jihlava si odvezla kanára 6:0 
o 304 kuželek. Vítěztvím si zajistili postup do 
čtvrtfinále, kde se utkají s TJ Třebíč, se kterým 
bojovali o postupu do interligy.

Václav Kolář

ROK OD ZALOŽENÍ NOVÉHO SPOLKU SKI TEAM ČESKÁ TŘEBOVÁ, Z.S.
Dnem 2. 6. 2017 uplyne rok od založení spol-
ku. Je registrován pod SLČR a  členové jsou 
současně aktivními členy svazu. Členové 
spolku jsou bývalí členové SKI KLUBU Česká 
Třebová,z.s., kteří do nového spolku přešli na 
základě písemného ukončení svého členství 
ve SKI KLUBU Česká Třebová, z.s. a přihláškou 
do nové spolku SKI TEAM Česká Třebová, z.s. 

Založení spolku, jak se postupem času 
ukázalo, bylo jediným možným řešením 
rozporů mezi výborem SKI KLUBU ČT a jeho 
členy z  úseku alpského lyžování.  Spolek 
díky trenérům a  realizačnímu týmu proká-
zal svoji životaschopnost a  soběstačnost. 
Cíle, které si dali zakladatelé zapracované 
ve Stanovách spolku, byly ve všem splně-
ny. Byly uspořádány dvě společenské akce 
k  ukončení sezóny 2015/2016 a  zahájení 
2016/2017. Spolupracovali jsme se SKIARE-
ÁLEM Peklák na uspořádání tradičního ve-
řejného závodu O cenu Pekláku. Na jaře a na 
podzim se soustavně výcvikem zaměřeným 
na alpské lyžování připravovali na závod-
ní období děti, mládež i  dospělí. Navíc pro 
kondiční  cvičení byla celoročně zajištěná 
tělocvična. Na sněhu se uskutečnilo  v  Čes-
ké Třebové 10  tréninků  k  nácviku techniky 
jízdy.  V  Čenkovicích  se uskutečnilo  několik 
volných tréninků a 13 tréninků v trati obřího 
slalomu a slalomu. Na délku a kvalitu trénin-
ku bohužel měly vliv tvořící se fronty před 
turnikety Třebovské dvojky. Naši členové se 

zúčastnili  celkem 22  závodů se 108 osobo/
starty.  Na závodech POH a  LPV se podařilo 
díky sponzorům platit, tak jako v  minulosti, 
dětem a mládeži startovné a jízdy pro samot-
ný závod. Navíc se našly prostředky (z dotace 
SLČR), jak zaplatit tyto položky na závodech 
i pro ostatní závodníky. Prezentace výsledků 
a podmínky náboru nových dětí na www.ski-
teamct.cz.

Za toto vše je třeba poděkovat všem, kteří 
nás podporují a  sponzorují. Jde především 
o SKIRESORT Buková hora, který nám kromě 
jiného, poskytuje svah pro uspořádání tré-
ninku v  tyčích, závodů,  dále SKIAREÁLU  Pe-
klák, MěÚ Česká Třebová, Svazu lyžařů ČR, 
Skupině ČEZ, LDM, Lesům ČR a dalším spon-
zorům, kteří nechtějí být jmenováni.

Dostál Oldřich, SKI TEAM Česká Třebová, z.s.
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HOKEJOVÁ SEZÓNA PŘINESLA STŘÍBRO
pokračování ze strany 1 >

Rozhodující finálový zápas krajské ligy ov-
šem zvládli mnohem lépe hokejisté Světlé 
nad Sázavou. Kohouti nenavázali na své vý-
kony z  předcházejících dvou utkání a  v  do-
mácím prostředí prohráli 1:4 (0:2, 1:0, 0:2). 
Nakonec tedy patří Kohoutům stříbrná příč-
ka, která ovšem je pro celý tým velkým úspě-
chem!

Ve sportovní části krajské ligy Pardu-
bického kraje vybojovali Kohouti druhé 
místo, ještě větší radost jim udělalo cel-
kové prvenství v  návštěvnosti. Pátý finá-
lový zápas, okořeněný rekordní kulisou 
1 316 (!!!) diváků, triumf České Třebové jen 
potvrdil. Kohouti doma odehráli 21 zápa-
sů, které navštívilo 13 679 diváků, průměr 
na utkání činí 595 diváků. 
Tým HC Kohouti Česká Třebová svým fa-
nouškům za jejich podporu moc děkuje!

Doba bronzová skončila. Po dvou třetích 
místech vybojovali Kohouti v krajské lize Par-
dubického kraje druhé místo. Vítězství jim 
patří v  soutěži divácké návštěvnosti. Připo-
meňme, že do play off nastupoval tým z prv-
ního místa, když vyhrál základní část soutěže. 
Tyto úspěchy se skloňovaly na slavnostním 
večeru k ukončení hokejové sezóny. 

V první sezóně existence klubu šesté mís-
to, následně dvě třetí místa, letos stříbro. Plá-
ny Kohoutů pro další sezónu jsou tedy jasné. 
„Nemůžeme mít jiný cíl než krajskou hokejovou 
ligu vyhrát,“ prohlásil za všechny Jan Lustyk, 
generální ředitel společnosti RIETER CZ, kte-
rá je titulárním partnerem českotřebovského 
hokejového klubu.

Na slavnostním večeru byli zároveň vy-
hodnoceni nejlepší hráči sezóny. Zde je je-
jich přehled:

Nejlepší brankář: 
Kamil Nimmerrichter
(v  průběhu sezony mu kryli záda Otakar 
Husár, Tomáš Pácha a Radek Ehrenberger)

Nejlepší obránce: 
1. místo: Jan Škvor, 51 kanadských bodů 
(4+47)
2. místo: David Vondráček, 26 kanadských 
bodů (2+24)
3. místo: Václav Lesák, 16 kanadských bodů 
(4+12)

Nejlepší střelec: 
1. místo: Marek Hemský, 39 branek
2. místo: Ladislav Jindřich, 33 branek
3. místo: Jakub Fúzik, 24 branek

Nejužitečnější hráči:
Ladislav Jindřich, Kamil Nimmerrichter,  
David Vondráček

Kanadské bodování: 
1. místo: Marek Hemský, 79 kanadských 
bodů (39+40)
2. místo: Ladislav Jindřich, 78 kanadských 
bodů (33+45)
3. místo: Jan Škvor, 51 kanadských bodů 
(4+47)

Železný muž:
Sedm hokejistů nastoupilo ve všech  
44 mistrovských zápasech.
Kamil Nimmerrichter, David Vondráček, Jan 
Škvor, Ladislav Jindřich, Jakub Pejcha, Micha-
el Schejbal a Jindřich Zítka.
 
Cena předsedy klubu: Patrik Stehno
Cena manažera klubu: Pavel Kavalír
Cena partnera klubu: Ladislav Jindřich

Součástí večera byla také dražba dresu Ladi-
slava Jindřicha. Ten za částku 6.000 Kč získal 
českotřebovský podnikatel Pavel Klacl. Ve 
spolupráci s  vydražitelem věnuje hokejový 
klub získané peníze na charitativní účely. 

Hokejová sezóna 2016/2017 je za námi. Ko-
houti společně se svými příznivci oslavují 
stříbro a spřádají plány na příští sezónu. Tým 
HC Kohouti Česká Třebová závěrem děkuje 
všem partnerům a sponzorům za jejich pod-
poru, a všem fanouškům za přízeň a návště-
vu. Budeme se těšit na spolupráci a na vidě-
nou v příští sezóně!

HC Kohouti Česká Třebová
www.kohouti-ceskatrebova.cz

REGIONÁLNÍ POHÁR  
– 5 MEDAILÍ
Na „Apríla“ jsme se vydali se 12 dětmi na 
1. kolo Regionálního poháru 3 krajů do No-
vého Bydžova. Při předpokladu brzkého ná-
vratu a účasti 90–100 dětí jsme byli poměrně 
překvapeni účastí 161 závodníků z 20 oddí-
lů. Pořadatel byl však dobře připraven a  tak 
jsme se i při takovéto účasti vrátili domů ve 
slušném čase. A  navíc s  5 medailemi! O  je-
jich získání se zasloužili níže uvedení judisté 
a judistky, ale společně s dalšími umístěními 
na 4. a  5. místech jsme si zajistili průběžné 
5.  místo v  celkovém pořadí a  můžeme tak 
věřit, že se nám podaří obhájit minimálně 
3. místo z loňského roku. Je pěkné, že se začí-
ná dařit i těm, kteří letos přestoupili do vyšší 
věkové kategorie. Příští 2. kolo se koná 6. 5. 
v Pardubicích a pro oddíly Pardubického kra-
je se tak bude jednat o „domácí“ prostředí, 
kde můžeme výrazně uspět a  posunout se 
tak výše v celkovém pořadí.
JUDU zdar!

VÝSLEDKY STRUČNĚ:
1. místo – Alexandr Pataki
2. místo – Martina Paarová, Petra Karastoja-
nová, Tomáš Rybka
3. místo – Matěj Řezníček

Vlastimil Zemánek

Vytvářejte obsah novin i  vy! Těšíme se na dal-
ší příspěvky nejen z  kultury, sportu a  dalších 
volnočasových aktivit, ale i  pozvánky na akce. 
Uzávěrka pro červnové vydání Českotřebov-
ských novin je 15.  května. Texty a  fotografie 
posílejte na redakce@ceska-trebova.cz Do-
poručení, jak do novin přispívat naleznete na 
www.ceskotreboskenoviny.cz stejně jako aktuální 
verze novin a archiv starších čísel.

foto: Michal Horák
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10 DNÍ FLORBALU
Ve dnech 19. až 28. května pořádá Flor-
balový klub Orlicko-Třebovsko jubilejní 
10. ročník akce s názvem 10 dní florbalu. 
Na Zimním stadionu Česká Třebová se usku-
teční otevřené tréninky pro veřejnost s  OT 
týmy, víkendový celorepublikový florbalo-
vý turnaj amatérských týmů a dále jsou na-
plánovány turnaje mateřských, základních 
a středních škol. 

Kdo nechce být pouze divákem, může se 
přihlásit do sobotního Turnaje pro veřejnost. 
Startovné činí 500 Kč, týmy 3+1, dvě hřiště. 
Pro zájemce je připraven také Rodinný ví-
ceboj, který prověří florbalové dovednosti. 
Startovné 200 Kč.
Další informace na www.fbkot.cz. Přihláš-
ky na turnaj a  rodinný víceboj posílejte do 
8. 5. 2017 na e-mail sekretariat@fbkot.cz.

FBK ORLICKO-TŘEBOVSKO OVLÁDLO PARDUBICKOU LIGU MUŽŮ
14 let. Tak dlouho čekala mužská katego-
rie Fbk Orlicka-Třebovska na své celkové 
vítězství v ligové soutěži. Od doby vzniku 
klubu v roce 2003 se tak stalo vůbec popr-
vé, kdy se mužům podařilo vybojovat vys-
něný titul. V minulých letech si sice nejstarší 
kategorie zahrála i  třetí nejvyšší ligu, postu-
povalo se však vždy ze druhých nebo třetích 
míst. Mistrem se OT stalo až v sezóně letošní.

Píše se 1.4. a při slunečné sobotě se tým 
mužů Orlicka-Třebovska vydává na poslední 
dva zápasy sezóny 2016/2017. V  tuto chvíli 
má OT čtyřbodový náskok před hostitelský-
mi Pardubicemi C. Místnímu klubu tak sta-
čí jednou zvítězit, aby celou soutěž ovládl. 
A  dle papírových předpokladů se tak mělo 
stát už po prvním střetnutí, kdy se Orlicku 
postavil rezervní tým Vysokého Mýta.

OT šlo do zápasu s  velkým odhodláním, 
což se potvrdilo hned v první třetině. Po ně-
kolika spíše nervóznějších minutách, kdy se 
hra přelévala z  jedné strany na druhou, se 
díky svému osobitému důrazu ve velkém 
brankovišti prosadil Pavel Petráš. Dva slepe-

né góly v 8. minutě změnily skóre již na 3:0. 
Nejprve se trefil Tomáš Langer, následně Ri-
chard Mužátko krásnou přihrávkou pobídl ke 
skórování Filipa Chasáka. Ten se v těchto si-
tuacích nemýlí. Mužátko ještě ve 12. minutě 
našel na středu hřiště fantoma posledních 
zápasů Tomáše Langera, který přesnou stře-
lou zvýšil už na 4:0.

Tímto se zdálo být již rozhodnuto. Lídr ta-
bulky byl tento den velmi efektivní, což po-
kračovalo i  následující třetinu. Naopak sou-
peř z  Vysokého Mýta začínal více chybovat 
a  Orlicku-Třebovsku se podařilo odskočit až 
na skóre 9:1. Postupně se trefili Langer, Mu-
žátko, Dědek, Horák a Dryml.

11:1. Na těchto číslech se zastavila časo-
míra, kdy poslední gól vsítil Chasák po skvělé 
práci navrátilce do sestavy Davida Petráže. 
Oslavy mohly propuknout. Pohár pro vítěze 
Pardubické ligy A  předal kapitánovi Richar-
du Mužátkovi symbolicky bývalý předseda 
týmu a současný florbalový hejtman našeho 
regionu Teodor Turay.

„Jsem pyšný na kluky, že zvládli roli favori-
ta a  celou sezónu zakončili tímto povedeným 
zápasem. Během roku se nám podařilo vytvo-
řit parádní atmosféru v kabině i na hřišti. Zku-
šení hráči jako Dědek, Chasák, Morkes, Cihlář 
a Mužátko se stali skvělou podporou pro mla-
dé a  opravdu šikovné kluky. Snad se nám na 
úspěchy podaří navázat i  ve vyšší soutěži, byť 
nejspíše ve velmi obměněné sestavě,“ popisuje 
trenér týmu Ondřej Syrový.

O  vítězi celé sezóny bylo tak již rozhod-
nuto a druhý zápas proti Pardubicím se stal 
pouhou formalitou. Tým Orlicka-Třebovska 
domácímu celku nakonec podlehl 5:3. „Dě-
kuji celému týmu za skvělé zápasy, které 
vyvrcholili v  premiérovém titulu pro naší 
mužskou kategorii. Oslavy byly velmi buj-
né a pro některé se protáhli až do pozdních 
nedělních hodin,“ říká kapitán týmu Richard 
Mužátko. Nejproduktivnějším hráčem celé 
ligy se i přes svá četná zranění stal historicky 
nejlepší střelec klubu Michal Dědek.

Richard Mužátko

VÝBORNÝ VSTUP DO SEZÓNY MONIKY SIMONOVÉ
Vynikajícími výsledky zahájila novou se-
zónu českotřebovská cyklistka Monika 
Simonová. 

Prvním závodem letošní sezóny byl 25. 3. 
start v silničním závodě v Hlohovci. Zde si 
Monika v závodě žen hobby a masters přijela 
po 40 kilometrech pro vítězství. 

Dalším startem byla časovka rakouského 
poháru v Ybbs an der Donau. I zde si závod-
nice týmu Cyklotrénink František Trkal vedla 
skvěle. V kategorii masters nenašla přemoži-
telku a jasně zvítězila. Monika se ovšem 
mohla rovnat i s evropskou elitou žen, která 
se na tomto závodě tradičně schází. V kate-
gorii elite by se, se svým časem 18:08 min a 
průměrem 40,7 km/h , vešla do TOP 10. 

„S výsledkem jsem velmi spokojená. Byl to 
můj nejlepší čas za tu dobu co na tento závod 
jezdím, takže velká spokojenost a doufám, že 
ještě letos přidám další podobné výsledky,“ 
řekla k závodu Monika. Na tento výborný 
výkon navázala českotřebovská závodnice o 
týden později v polské Sobotce na tradičním 
silničním závodě Slezanski Mnich. V katego-
rii masters a amatérek se sešlo na startu 50 
žen. Na okruhu dlouhém 18 km, který ženy 
absolvovaly 3× se do posledního stoupání 1 
km před cílem stále drželo pohromadě tři-
náctičlenné pole závodnic, mezi nimiž byla 
i Monika Simonová. V závěrečném spurtu se 
Monice dařilo a vybojovala 2. místo. 

Nyní čeká Moniku vstup do celoročních 
soutěží Extraligy Masters a Moravského po-
háru. Poté se bude připravovat na květnové 
MS amatérů v časovce a světový pohár Mas-
ters ve francouzském Albi. 

Poděkování patří firmám: JJT transport, 
Armat spol. s r.o , Elektro Franc, Eko Bi,s.r.o., 
Rydo spol. s r.o., Město Česká Třebová, Auto 
Eso, BB Cut, Sport Bárt, Pivovar Faltus, In Core 
Fitness, Skalický Transport, Stavebniny Ureš, 
Sportovnímu areálu Jedlová a R. Houdovi za 
podporu v přípravě Moniky Simonové. 

Pavel Veit
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PROVOZNÍ DOBY SPORTOVIŠŤ 
ČESKÁ TŘEBOVÁ – KVĚTEN
ZIMNÍ STADION
Letní sezona již zahájeno. Veřejné bruslení 
v  letní sezoně nebude (malý zájem zákazní-
ků). Zájemci o zapůjčení letní plochy volejte 
na tel. číslo 731 449 814. Připravuje se III. Roč-
ník ILHL (IN-LINE LIGA). 
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na webu: www.zimak-trebova.cz

BIKE PARK PEKLÁK
Otevřeno od 6. května 2017 o  víkendech 
a  svátcích, tj. 6.–8.5., 13.–14.5., 20.–21.5., 
27.–28.5. V  provozu bike park s  půjčovnou 
kol a terénní káry. 
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na webu: www.peklak.cz

KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN

Ranní kondiční plavání v  úterý a  ve čtvrtek 
od 5:30 do 8:00 hod.

Pozor na změny provozní doby:
1. a 8. 5. 2017 OTEVŘENO 10:00 – 21:00 hodin
2. 5. 2017 ZAVŘENO

Telefon 465 531 060, mobil 734 281 024. 
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na webu: www.bazen-trebova.cz.

SOLÁRIUM

Provozovatel Eko Bi s. r. o. si vyhrazuje právo 
na změnu provozní doby. Aktuální informace 
na www.ekobi.cz

MĚSTO POSTAVÍ NOVOU TENISOVOU HALU
Stavba tenisové haly s  ocelovou kon-
strukcí, ve které budou tři tenisové kurty 
a tribuna pro přibližně osmdesát diváků, 
by měla začít v  červenci letošního roku. 
Chystaný projekt počítá se spojením nové 
tenisové haly s dosavadní zrekonstruovanou 
budovou v ulici Husova, kde jsou kanceláře, 
šatny, sociální zařízení a  občerstvení. K  are-
álu patří také čtyři venkovní kurty, které zů-
stanou zachovány. Kdyby se stavěla tenisová 
hala v  jiné části města, muselo by se znovu 
budovat i celé zázemí.

„Posledních sedmnáct let tenisté využíva-
li přetlakovou halu, která se stavěla vždy od 
poloviny října do poloviny dubna. Jenže hala 
s  dvěma kurty už přesluhuje svou desetiletou 
životnost a  každou sezónu bylo nutné do ní 
investovat několik desítek tisíc korun. I  přes 
opravy se hrálo v nepříjemném prostředí a hrá-
či raději jezdili do okolních měst. Navíc hala 
několikrát vypověděla službu i  v  průběhu ce-
lostátních turnajů, takže jsme začali turnaje 
omezovat.” popsal dosavadní situaci Jaroslav 
Rybka, prezident Tenisového klubu Česká 
Třebová.

Problémy by měla vyřešit nová pevná te-
nisová hala, která má mnoho výhod, mezi ty 
největší patří možnost celoročního využívá-
ní, protože na venkovních kurtech se často 
kvůli dešti nebo silnému větru nedá hrát ani 
v  létě. Dosud se tréninky a  turnaje musely 
rušit, nově se pouze přesunou pod střechu. 
Další předností haly bude vysoký komfort 
pro hráče a  diváky, díky umělému povrchu 
půjde o  čisté a  bezprašné prostředí s  mini-
málními nároky na údržbu. Dalším přínosem 
oproti přetlakové hale je delší životnost, 
vysoká úspora energií a  celková finanční 
soběstačnost. 

„V  současnosti máme kolem 150 členů, ve-
řejnosti můžeme nabízet pouze hodiny v  po-

zdních večerních časech, o  které není takový 
zájem. Zvýšení kapacity o  jeden kurt přinese 
více času pro hraní veřejnosti, protože trénin-
ky tenisového klubu skončí dříve. Nová hala, 
jež bude se třemi kurty splňovat požadavky 
na pořádání turnajů nejvyšší kategorie, zajistí 
mnohem příjemnější podmínky pro hraní i di-
váky a vydělá si na svůj provoz,” uvedl Jaroslav 
Rybka a  přiblížil další plány tenisového klu-
bu do budoucna. „Rádi bychom založili bad-
mintonový klub. Jde o  populární sport nejen 
v  Evropě, ale i  u  nás. Není to pro návštěvníky 
tak finančně náročné, protože na jeden teniso-
vý kurt lze umístit až 5 badmintonových hřišť, 
která jsou mobilní. Tím pádem se náklady za 
pronájem výrazně sníží. Badminton chodí hrát 
rodiče s  dětmi a  lidé, kterým vyhovuje, že na 
rekreační úrovni není na badminton potřeba 
mnoho technické zručnosti a není tak náročný 
na pohyb jako například tenis. Nabízí se i mož-
nost ligy neregistrovaných, tak jako u  jiných 
sportů. V  jiných městech se hraje badminton 
také závodně, tak proč to nezkusit i u nás.”

Tenisová hala s  sebou v  případě zájmu 
škol může přinést zpestření také pro žáky 
a studenty, kteří by si v rámci hodin tělesné 
výchovy mohly vyzkoušet právě badminton. 

Přestože město v  loňském roce neuspělo 
s  žádostí o  dotaci, zastupitelé rozhodli, že 
se nové sportoviště pro tenis postaví a  vy-
užijí se peníze z rozpočtu města. V letošním 
roce bylo z městského rozpočtu na stavební 
práce vyčleněno 8,5 milionu korun. Zbývající 
náklady na postavení tenisové haly budou 
čerpány z rozpočtu města v příštím roce, cel-
kové náklady by se měly pohybovat okolo 
22 milionů korun. Tenisová hala by měla být 
dokončena v první polovině roku 2018.

-red-

foto: Michal Horák

Provozní doba
Úterý 10:00 – 20:00 hod.
Pátek 10:00 – 20:00 hod.
Dále dle objednání, telefon 734 351 310.

Pravidelná provozní doba pro veřejnost
Pondělí 10:00 – 18:30
Úterý 5:30 – 8:00 a 12:00 – 17:30
Středa 12:00 – 21:00
Čtvrtek 5:30 – 8:00 a 12:00 – 16:00

a 18:00 – 21:00
Pátek 10:00 – 21:00
Sobota 8:00 – 21:00
Neděle 8:00 – 21:00


